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Chcąc sprostać uwagom i spo- 

I strzeżeniom naszych Czytelników, 
wypowiedzianym podczas zorganizo
wanych „Dni „Kuriera Wileńskiego”, 
jak to ostatnio miało miejsce w So- 
lecznikach, wprowadzamy nową ru
brykę: „Kto pyta, nie błądzi”. Przede 
wszystkim, będą tu zamieszczane pu
blikacje, dotyczące przebiegu refor
my rolnej i zwrotu ziemi.

Społeczeństwo
Chociaż teraz na dworze panoszy 

się jesienna szaruga, z każdym dniem 
zbliżają się święta: Boże Narodzenie 
i Nowy Rok. Odczuwamy to również 
w mieście, coraz więcej wystaw skle
powych nabiera świątecznych akcen
tów wystroju.

Powroty
Jeśli Henryk Sienkiewicz napisał 

Trylogię ku pokrzepieniu serc ludz
kich, to księdza prałata Józefa Obręb- | 
skiego dała nam Opatrzność ku po
krzepieniu dusz. Posługę kapłańską 
zaczął pełnić od 1932 roku. Najpierw 
w Turgielach, potem aż do dnia dzi
siejszego w Mejszagole. W ciągu 
swego życia ochrzcił tysiące dzieci i 
dorosłych, tysiącom par udzielił ślu
bów i chyba tyleż odprowadził do 
wieczności.

P ra w o rzą d n o ść p
21 mąja br. dziewczyna obchodzi- Stf. 

łaby swoje 16 urodziny. Jak informo- 
wał w tym czasie ̂ Kurier Wileński”, 
t-4 maja o świcie Natasza P., miesz
kanka Mejszagoły odebrała sobie ży- ' 
cie. Ciało pierwszy znalazł jej chło
pak J. S. Faktycznie Natasza powie
siła się prawie w jego obecności. A 
on nie zdążył temu zapobiec. Może 
nie chciał?..
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Dwie śmiertelne ofiary huraganu -

Skutki “Anatolilusa”

Potężny wiatr wywracał z  korzeniami drzewa, zrywał dachy, trakcje elektryczne. Niestety, nie obeszło się też bez ofiar

Wczoraj, w Ministerstwie Ochro
ny K raju odbyła się konferencja pra
sowa, podczas której dyrektor Depar
tamentu Bezpieczeństwa Cywilnego, 
pułkownik Antanas Paulikas próbo
wał uogólnić skutki huraganu “Ana- 
tolijus”, który w końcu ubiegłego ty
godnia nawiedził nasz kraj.

O stateczne dane, jak  zaznaczył 
mówca, będą przedstawione dopiero ju
tro. Według dotychczasowych, najbar
dziej ucierp iał pow iat k łajpedzki, 
szczególnie region nadmorski. ZT rejo
nów najbardziej poszkodowany został 
szilucki, gdzie szybkość wiatru sięgała 
od 35 do 40 m na sekundę.

W gminie Pagegiai tego rejonu 
zginął 13 letni chłopak, gdy wiatr 
obalił komin domu. Drugą śmiertel
ną ofiarą huraganu, i na szczęście^ 
ostatn ią, był m ieszkaniec gminy 
D arbienai w rejonie kretyndzkim. 
Zginął w Wyniku kontaktu z zerwaną 
linią elektryczną. W powiecie kłaj- 
pedzkim pomocy medyków wymaga
ło 7 osób. •

Jak poinformowali energetycy kra
ju, w sobotę, w skali kraju huragan 
uszkodził 4 146 podstacji, prądu 
elekfrycżnego. Około 120 tys. miesz
kańców zostało pozbawionych prądu 
elektrycznego. Najbardziej odczuła

Fot. EPA -  ELTA

skutki huraganu Kłajpeda. Prawie pią
ta cżęść mieszkańców tego miasta w 
ciągu pół dnia była pozbawiona wody.
• Niepokoju przysporzył Zalew Ku- 

roński, w którym poziom wody się
gał krytycznego poziomu. Jednakże, 
szosa do Ruśne nie została zalana, 
sprzyjała temu zmiana kierunku wia
tru.

Jak stwierdzili leśnicy, huragan 
poczynił duże szkody w lasach. Jedy
nie w rejonie sziłuckim, według 
wstępnych danych, obalił około 30 
tys. metrów sześciennych lasu.

(Dokończenie na str. 2)

Kaktys podał się do dymisji    ■■■■■■■■■■»» . .. — ............................. .

Uległ atakowi mediów
Sigitas Kaktys, który złożył rezygnację, nie za

przecza, że popełnił pewne nieścisłości w dekla
rowaniu majątku, ale jest przekonany co do stron
niczości ataku.

“Teraz, kiedy już zrezygnowałem ze stanowiska mi
nistra, odczuwam pewną ulgę i całą tą historię uważam 
za swego rodzaju nauczkę. Sądzę, że zdobyłem wielkie 
doświadczenie życiowe zarówno pracując w rządzie w 
tym złożonym okresie, jak też ulegając silnej presji 
mediów”, powiedziane jest w oświadczeniu S. Kaktysa.

Były minister zwrócił uwagę na to, że ani premier, 
ani większość sejmowa i nawet opozycja bądź media 
nie czyniły zarzutów co do jego kompetencji. “Żad

nych większych wykroczeń nie dopatrzyły się komi
sje powołane przez Państwową Inspekcję Podatko
wą bądź rząd”, głosi oświadczenie. S. Kaktys twier
dzi,że co do pochodzenia majątku mogły powstać 
pykania, zanim nie były zgłoszone wszystkie doku
menty. Dziś jednak dokumenty zostały wręczone 
Urzędowi Prezydenta, premierowi, członkom Sejmu 
i Głównej Komisji Etyki Służbowej.

; Minister reform administracyjnych i samorządów 
S: Kaktys świadomy tego, że nie będzie mógł ani 
udzielić objaśnień, ani zmienić ukształtowanej opinii 
publicznej, w poniedziałek złożył rezygnację na ręce 
premiera Andriusa Kubiliusa. (ELTA)

Wczoraj progi „Kuriera Wileńskiego 
odwiedził święty Mikołaj, śnieżyca 
I  wichura utrudniły Mikołajowi przy
jazd na Litwę, mimo to naszego 
dziennika jednak nie ominął i
wszystkich prezentami obdarował. .

Fot. Marian Paluszkiewicz 770790 000005
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Kalejdoskop aktualności
Misja Banku Św iatow e go

Od wczoraj w WUnie pracuje misja Banku Światowego (BS) ;H  
która rozpatrzy kwestie techniczne, związane z pożądaną p raż  rząd 
Htwv pożyczką uregulowania strukturalnego. Misją kierują 
g łó w n y  ekonomista BŚ na Litwę oraz kierownik tego projektu

ArdW^ajważniejszych spotkaniach
weźmie udział dyrektor BŚ na kraje bałtyckie i Polskę Bas;] Kovalsky.
Jak poinformowało przedstawicielstwo BŚ w  Wilnie, przewidziane są  
spotkania konsułiacyjne misji Banku Światowego z  premierem An- 
driusem Kubiliiisem, ministrem finansów Vytautasem Dudenasem, 
ministrem gospodarki Valentinasem Milaknisem, ministrem opieki J 
społecznej i pracy I r e n ą  Degutiene,. ministrem rolnictwa Eduardasem 

jMakelisem, przedstawicielami Sejmu, innymi prominentami.

O b lic ze n ia  fin a n sow e
Niezwłoczne rozstrzyganie problemu administrowania dlu- 

EU państwowego oraz ewidencji finansowej państwa proponuje 
I rządowi przewodnicząca Sejmowego Komitetu Budżetu i Finan
sów Elvyra Kunevi£iene. -

Na poniedziałkowej konferencji prasowej powiedziała ona, ze ewi
dencja finansowa państwa powinna ogarnąć nie tylko budżety państwa i 
samorządu, ale też fundusze i majątek państwowy. Trudnomówico 
skutecznym administrowaniu bez ewidencji” - powiedziała przewod
nicząca komitetu sejmowego. Zauważyła ona, że w przedsiębiorstwach 
ewidencja finansowa jest już porządkowana na wzor cywilizowanych 
państw. Tymczasem ewidencja finansów i majątku państwowego, w jej 
przekonaniu nie jest uporządkowana.

Eu ro p e js k ie  u zn a n ie
W tym miesiącu “VHniaus bankas” jako pierwszy na Litwie 

wśród banków komercyjnych przyjęty został na członka najwięk
szego na święcie systemu clearingu międzynarodowych papie
r ó w  wartościowych i rozliczeń “Euroclear”. - ^

“Eurocleai” zrzesza około 2100 członków z przeszło 80 krajów 
świata. Do tego systemu przyjmowane są tylko firmy, cieszące się do- 
brąreputacją, odpowiadające międzynarodowym kryteriom niezawod
ności finansowej i technologicznej, świadczące usługi na rynku papie- 
rów wartościowych, emitujące nowe papiery wartościowe, handlujące 
nimi i przechowujące je.

A m b asa d o r w  K ow n ie
Zbliżające się wybory do rosyjskiej Dumy były głównym te

matem przeprowadzonej wczoraj w samorządzie kowieńskim roz
mowy ambasadora Rosji na Litwie Jurija Zubakowa.z merem 
miasta Henrikasem Tamulisem.

Ambasador J. Zubakow zwrócił s i | do mera z  prośbą o znalezienie 
lokalu, w którym zamieszkali w Kownie obywatele Rosji mogliby gło
sować podczas wyborów 19 grudnia- Omówione też były problemy i 
perspektywy współpracy gospodarczej obu krajów.

re żim a c h  ok u p acyjn ych
W ocenie zbrodni nazistowskiego i sowieckiego reżimów oku

pacyjnych komisji międzynarodowej dopomogą naukowcy litew
scy.

Pod koniec pierwszego dziesięciolecia odrodzonej niepodległo
ści na Litwie brak jeszcze odpowiedzi na wiele ważnych pytań na temat 
okupacji nazistowskiej i sowieckiej, powiedziane jest w komunikacie 
przedstawiciela komisji międzynarodowej. Czas i wydarzona dowio
dły, że te pozostawione bez odpowiedzi pytania nie pozwalają osta
tecznie ugruntować podwaliny nowego państwa, przeszkadząjąkroczyć 
naprzód, psują image kraju za granicą, nie sprzyjają jedności narodo
wej na Litwie. ’

Książki d zie c io m  i starcom
Litewskie Towarzystwo Przyjaciół Książki kontynuuje akcję 

dobroczynną “Podzielmy się przeczytanymi książkami”.
Biblioteczki skompletowane z podarowanych książek jutro przeka

zane zostaną szkołom średnim w Mickunach i Rukojniach, klubowi ro
dzin wielodzietnych “Ateitis”, pensjonatowi w Antowilu oraz Wileńskiemu 
Domowi Noclegowemu. W siedzibie Litewskiego Towarzystwa Przyja
ciół Książki nowym gospodarzom podaruje się łącznie 600 książek.

B ru d n e ”  m ięso
Według danych Państwowej Służby Weterynaryjnej Pograni

cza i Transportu w ciągu 11 miesięcy br. firmy handlowe chciały 
sprowadzić na Litwę 520 ton niskiej jakości mięsa i podrobów.

Najwięcej niejakościowego mięsa zamierzano sprowadzić z Da
nii, Holandii, Niemiec i Francji. Aż 271 ton nie nadających się do spo
życia artykułów wwożońo z Holandii, Danii - 68 ton, z Niemiec - 25 
.ton i z Francji - 22 tony.

U ży w a n e  -  le p sze
Sprzedaż noszonych ubrań zajmuje już33 proc. w handlu odzie

żą, stwierdził sekretarz generalny Zrzeszenia Przedsiębiorstw 
Przemysłu Lekkiego Vidmantas Viksraitis.

Obroty handlu detalicznego używanymi towarami, według danych 
Departamentu Statystyki w ciągu roku wzrosły ponad trzykrotnie, a od 
początku roku - prawie dwukrotnie. Tymczasem obroty przed iębiorstw 
handlu odzieżą w ciągu 9 miesięcy br. spadły 9 18,9 proc., a wyrobami 
włókienniczymi - o 52,6 proc. w porównaniu ż analogicznym okresem 
roku ubiegłego. . (ELTA)

^KRAJ
Kolejna promocja młodych talentów w Konsulacie Generalnym —— —— — —

Debiut „zagraniczny”
H ę a ł a  klasa IV Wileńskiego 
Gimnazjum im. A. Mickiewicza 
stawiła się wczoraj po południu 
w Konsulacie Generalnym RP 
na Litwie. Gimnazjaliści przy
szli z kwiatami, z miłym słowem, 
którym obdarzyli swoją koleżan
kę Krystynę Brosel. T\itąj zosta
ła otwarta wystawa plastyczna, 
którą Krystyna wyczarowała 
kredkami, pędzelkiem i tuszem.
O swojej pracy autorka obraz
ków graficznych i malarstwa 
mówi, że rysując obrazki abs
trakcyjne poszukuje własnego 
“ja ”. Ma nadzieję, że każdy od
biorca również na swój sposób 
zinterpretuje to, co stworzyła.

Ąneta Polakiewicz, wycho
wawczyni klasowaKrystyny cie- • 
szy się, ze młodzież chce tworzyć, 
pisać .wiersze, recytować, mało- - 
wać, a taka wystawą dodaje jej 
skrzydeł. Swietłana Bogdanowa, 
nauczycielka plastyki, której sama 
autorka wystawy wiele zawdzię
cza, powiedziała “Kurierowi”, że 
jest to już druga wystawa plastycz
na uczniów gimnazjum, poprzed
nio swoje prace w konsulacie de-

(Dokończenie ze str. 1)
Jak powiedział pułkownik 

Paulikas, sytuacja nie była nad
zwyczajna, chociaż nąruszyła co
dzienny rytm, nie spowodowała 
szczególnych zakłóceń, które po
gorszyłyby warunki (życia. Pod
czas likwidowania skutków hu
raganu szczególnie sprawnie dzia
łały administracja powiatu kłaj- 
pedzkiego, służba.drogowa, ener
getycy, straż przeciwpożarowa.

Na Wileńszczyznę huragan 
nie dotarł, zdaniem pułkownika, 
przeżyliśmy tylko burzę. Pomi
mo to silne porywy wiatru, pozo
stawiły swe ślady. Jalepoinfor-

Miłymi słowami i kwiatami hojnie obdarzono Krystynę z  okazji je j debiutu 
■ ' ’ —  Fot. Marian Paluszkiewiczautorskiego

monstrowała też Wioleta Tulicka- 
ite. To bardzo dopingujejnłodzież, 
uczniowie zaczęli przynosić tak 
piękne prace plastyczne, że wiele 
nadawałoby się na wernisaż. Jeden 
z uczniów pasjonuje się rzeźbą w 
drzewie, robi miniaturki, niczym 
profesjonalista.

Od pewnego czasu Konsulat 
Generalny RP w ten sposób pro

muje młode talenty. Jak zaznaczył 
wicekonsul Waldemar Mularczyk, 
dotąd młodzi artyści, uczniowie 
szkół polskich, nie mieli okazji do 
eksponowania swoich dzieł.

Jak żartowali przyjaciele i licz
nie zebrani nauczyciele, wystawa 
ta jest debiutem Krystyny i  to od 
razu „zagranicznym”.

Krystyna Adamowicz

Skutki “ Anatolijusa”
mowano, w rejonie wileńskim 
najbardziej ucierpiały szklarnie 
pogirskie. Z 17 ha cieplarń wiatr 
zdarł 3 192 m kw. folii polietyle
nowej, stłukł 635m  kw. szklanych 
szyb, zdairł 25 m kw. dachówek.

Ucierpiała również mieszkan
ka wsi Karklinai Janina Wilkie- 
wicz. Drzewo padając na jej dom 
uszkodziło część dachu, nato
miast w gminie suderwskiej wiatr 
zerwał połowę dachu z domu Ju- 
liusa Stuckisa.

W rejonie soleczniczkim, jak 
powiedział pracownik samorządu 
Jan Swigliński, jeszcze nie ocenio
no wielkości strat w litach. Zosta

ło naruszone 18 km linii elektrycz
nych, wysiadły bezpieczniki w 99 
podstacjach elektrycznych. Został • 
uszkodzony dach domu mieszkal
nego w Białej Wace, zerwało eter
nit z podstacji elektrycznej we wsi 
Purwiany w gminie koleśnickiej. 
Ucierpiało też sporo drzew. Na 
szczęście, dodał Swigliński, ludzie 
nie postradali.

Ostateczny bilans strat wyrzą
dzonych przez huragan “Anatoli- 
jus” zostanie jutro przedstawiony 
rządowi, który zadecyduje o po
trzebie wsparcia finansowego ce
lem zlikwidowania jego skutków.

Danuta Danowska

Litwa zam ierza przyłączyć się do ŚOH w 2000 roku

Z  waśni można skorzystać
Nieudana próba członków 

Światowej Organizacji Handlo
wej osiągnięcia porozumienia 
powinna nie tylko nie przeszko
dzić, ale nawet dopomóc Litwie 
w pomyślnym zakończeniu nego
cjacji na temat członkostwa w tej 
organizacji, stwierdził po powro
cie z Seattle wiceminister spraw 
zagranicznych Algimantas Rim- 
kunas.

Powiedział on, że kierownik dy
rektoriatu ds. przyjmowania nowych 
członków Światowej Organizacji 
Handlowej (ŚOH) Arif Hussein po-

„Lectlo Divine”
Dziś w kościele Ducha 

św. o godz. 17.00 odbędzie 
się kolejne spotkanie dla 
młodzieży z cyklu „Lectio 
Divine’\  Zaprasza się wier
nych, szczególnie młodzież 
na to spotkanie. J.L.

twierdził jego opinię, iż obecny 
okres sprzyja akceptacji elastyczne
go stanowiska negocjatorów litew
skich ze strony państw ŚOH. Na spo
tkaniu, zakłóconym akcjami prote
stacyjnymi, w ubiegłym tygodniu 
najwięksi sygnatariusze SOH nie 
potrafili znaleźć wzajemnego poro
zumienia w sprawie nowych nego
cjacji, związanych z najważniejszy
mi kwestiami - udostępnieniem ryn
ku oraz subsydiami dla eksportu rol
niczego. Właśnie subsydia na eks
port rolnictwa budzą zatroskanie li
tewskich negocjatorów. Od nowych 
członków organizacji wymaga się, 
aby przystępując do organizacji za
niechali takich subsydiów. Litwa w 
zasadzie zobowiązała się do zrezy
gnowania z subsydiów, ale twierdzi, 
że nie może zrobić tego z miejsca i 
sądzi, że zrezygnować ze wsparcia 
eksportu rolniczego na Litwie mo
głaby po kilkuletnim okresie przej
ściowym. Najbardziej wpływowi sy
gnatariusze SOH w sprawie kwestii

subsydiów dla eksportu rolnego po
dzielili się na dwa obozy. Unia Eu
ropejska i niektóre inne kraje nie są 
skłonne do zrezygnowania z subsy
diów dla tej branży, ale twierdzą, że 
mogłyby je zmniejszyć. Stany Zjed
noczone Ameryki i popierające ten 
kraj państwa utrzymują, że w ogóle 
należy zrezygnować z subsydiów na 
eksport. Rolnictwo litewskie jest
bardzo uzależnione od pomocy pań
stwa i dlatego Łotwa oraz Estonia, 
które obrały inną politykę, wyprze
dziły Litwę w drodze do ŚOH. Zgo
dziły się na zniesienie subsydiów na 
eksport płodów rolnych od chwili 
wejścia do tej organizacji.

Łotwa członkiem ŚOH została 
w roku ubiegłym, a Estonia - w u- 
stopadziebr. Obecnie ta oiganizacja 
składa się ze 135 państw. Litwa za*
mierzą przyłączyć się do nich w roku 
przyszłym. Przynależność do SOH 
jest dla Litwy ważnym czynnikiem 
w dążeniu do członkost wa w UH.

(ELTA.)

_ n  Wyrazy głębokiego współczucia 
[ H  Teresie Waiszwiliene 

z powodu nagłej utraty 
ukochanego Męża 

składa dyrekcja oraz grono pedagogiczne 
Szkoły Średniej Im. Jana Pawła II

Wyrazy szczerego współczucia 
Andżelice JASTRZEM BSKIEJ 

z powodu śmierci ukochanego Ojca 
składają koledzy i wychowawczyni 

klasy 1B Gimnazjum 
Im. Adama Mickiewicza
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Tendencje przyszłego
W  ciągu minionego week

endu mogliśmy zapoznać się z 
najnow szym i tendencjam i 
mody na wiosnę - lato 2000. Co 
praw da, nie były to kolekcje 
projektantów  światowej sła
wy, ale niektóre pomysły na
szych miejscowych też zasługu
ją na wyróżnienie.

W pierwszym dniu  ̂prezenta
cji wystąpili studenci głównie z 
Wileńskiej Akademii Sztuk Pięk
nych, którzy zaprezentowali 10 
kolekcji. Mówią o sobie, że są 
„nowym pokoleniem projektan
tów mody, którzy przychodzą, kie
dy kończy się tysiąclecie, kiedy 
nie zostaje surowych kanonów 
piękna i gustu”. Ich pomysły nie 
tylko strojów, lecz również ma
kijaży i uczesań wydawały się od
ważne, niekiedy nawet wyzywają
ce. Niektóre kreacje były napraw
dę warte uwagi.

W drugim dniu wystąpili pro
fesjonalni projektanci litewscy. 
To właśnie oni kreują tendencje 
na wiosnę • lato przyszłego ty
siąclecia. Lecz ciepłe pory roku 
na razie zostawmy, bo teraz naj
bardziej nam głowa boli jak spę
dzimy Noc Sylwestrową. A więc 
stroje wieczorowe.

To właśnie piękne suknie na

wysmukłych modelkach doczeki- 
wały się największych braw. Pro
jektantki Rasuole Maćiuliene i 
Ilona Vrubliauskiene kolekcję 
swą nazwały „Mostem Wenecji”, 
Ich zdaniem, kobieta do nowego 
tysiąclecia wkracza przez most. 
Powoli i bez wahania pozostawia 
przeszłość, a ze sobą'zabiera drogi 
amulet. W kreacjach noworocz
nych dominuje połyŁk - wszelkie 
odcienie różnych blasków. Kolo
ry mają znaczenie jakby drugo
rzędne, choć, trzeba przyznać, nie 
ma jaskrawości, a odcienie ziele
ni, fioletu, czerni, brązu są doj
rzałe i soczyste. Formy sukni są 
bardzo różne, lecz najczęściej to 
klasyka - długa, z rozcięciem, 
wąska, podkreślająca figurę. Ple
cy często odsłonięte. Włosy 
spięte do góry i mocny, kontra
stowy makijaż, oczywiście z po
łyskiem.

Kolejny raz potwierdza się 
teoria, że mężczyźni najlepiej 
czują piękno -jedyr y przedstawi
ciel płci brzydkie*, projektant 
Tomas Utkveris o ; wojej kolek
cji powiedział, że w  nowym ty
siącleciu mężczyźii chcą, aby 
kobiety wyglądały seksualnie. 
Jego modelki były Najładniejsze, 
uczesania bez żadnych większych

tysiąclecia
wymysłów, ale na takie loki obej
rzy się każdy mężczyzna. Kontra
stowe czerwone usta i piękne 
stroje. Elegancja, podkreślenie 
kształtów, nieco wyzywające ele
menty. Klasa.

1 jeszcze jedna kolekcja pach
nąca przepychem t  to stroje Re
naty Maldutiene. .Wyobraźmy so-- 
bie króciutkie futerka czy płasz
czyki z dodatkiem skóry czy fu
tra, a pod spodem nie mniej war
tościowe cudeńka - garsonki, su
kienki i dodatek - elegancka, ma
lutka torebka.

Były też kolekcje, nazwijmy 
„tylko na pokaz”, bo na ulicę mogą 
w nich wyjść tylko bardzo odważ
ni - to „Duch Hipisów” Ingi Jan- 
keliuniene, „Udar słoneczny” Jo
lanty Vazalinskiene i in. Niektóre 
prezentacje były przedstawione 
niemal teatralnie, na przykład ko
lekcja dla panów - narkomanów i 
pijaków ze strzykawką w ręku, w 
kapciach, z koźlimi bródkami pod 
muzykę Ałły Pugaczowęj „Pozo- 
wi mienia s soboj” pokazała Jur- 
gita Brużaite.

Wileńskie Tygodnie Mody 
rozpoczęto organizować w 1994 
roku. Odbywają się one dwa razy 
do roku.

Agnieszka S kinder

Bank “Tauras” zwraca część oszczędności —

Do 1000 Lt na osobę
'  Właściciele oszczędności li
kwidowanego banku “Tauras” 
od poniedziałku w oddziałach 
Banku Oszczędności Litwy mogą 
odebrać część pieniędzy, prze
chowywanych w upadłym banku 
- do 1000 Lt na osobę. 1585 oso
bom zwróci się około miliona 
125 tys. Lt oszczędności.

Deponentom upadłego w 1997 
r. banku “Tauras” Fundusz Ubezpie
czenia Oszczędności zapłacił 4,28 
min Lt. Wówczas ubezpieczano 
oszczędności do 5 tys. L t Każde
mu deponentowi fbndusz skom
pensował 80 proc. ubezpieczonej 
sumy - a więc nie więcej niż 4 tys. 
L t Obecnie wypłacone zostaną re
kompensaty, które stanowić będą 
piątą część ubezpieczonej sumy do 
5 tys. Lt, poinformował likwidator 
banku ‘Tauras” Juozas Jokśas. Pie
niądze na te wypłaty znalazły się 
dzięki zwrotowi części pożyczek

banku i sprzedaży części majątku. 
Wcześniej rozliczono się z Fundu
szem Ubezpieczenia Wkładów. 
Roszczenia finansowe innych wie
rzycieli zaspokojone będą w takim 
stopniu; w jakim zostaną wyegze
kwowane od dłużników nie zwró
cone pożyczki upadłego banku i 
pozwolą środki ze sprzedaży jego 
mienja, powiedział J. Joksas. Na 
razie sprzedano zaledwie dziesiątą 
część bilansowego majątku banku 
‘Tauras”. Główna siedziba banku w 
Wilnie oddana została pod zastaw 
Bankowi Litewskiemu.

Wileński Sąd Okręgowy ban
kructwo banku ‘Tauras” ogłosił na 
początku lipca 1997 r. Były prezy* 
dent tego banku Giennadij Kono- 
plow zastrzelił się 23 czerwca ub, 
roku po usunięciu go z kierownic
twa banku. W kwietniu br. sąd pod
jął decygę o likwidacji banku, lctó̂  ; 
ra nabrała mocy w lipcu. (ELTA)

J e d e n  z  proponowanych strojów na Noc Syw estrow ąprojew n*^
suo/ó Maćiulienó i Ilony Vrubliauskienó

yytorek, 7 grudnia 1999r.

AKTUALNOŚĆ!

W pokoju przyjęć 
uzyskasz odpowiedź

‘ Jak  wykazało prawie roczne doświadcze
nie, tw ierdzą pracownicy M inisterstwa Rol
nictwa, tego rodzaju pokój przyjęć zdaje eg
zamin. Powstał on z myślą usprawnienia p ra 
cy tego urzędu z obywatelami. Zadaniem  
pracujących tu  specjalistów jest udzielanie 
odpowiedzi każdemu obywatelowi ustnie, li
stownie lub telefonicznie na pytania dotyczą

ce reformy oraz inne należące do ziemskich 
przekształceń własnościowych. Pracujący tu 
urzędnicy mają też obowiązek udzielać wy
jaśnień w zakresie prawa i uchwał w każdym 
konkretnym przypadku, poradzić, dokąd pe
tent ma się zwrócić, szukając potrzebnej mu 
odpowiedzi.

(Dokończenie na str. 5)

Chcąc sprostać uwagom i spostrzeżeniom na- wprowadzamy nową rubryką: "KTO PYTA, NIE
szych Czytelników, wypowiedzianym podczas BŁĄDZI". Przede wszystkim, będą tu zamiesz-
organizowanych "Dni "Kuriera Wileńskiego", czane publikacje dotyczące przebiegu reformy
j a k  to ostatnio miało miejsce w Solecznikach, rolnej i zwrotu ziemi.

A
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„Dziew czyna „Kuriera”
Wielka impreza 

na powitanie 2000 roku

Młodzi adepci sztuki założyli, z przekory, “trochę inne muzeum”

“ Kicz w kiczowatym mieście

Beata Żilinskaltó, lat 21, mieszka w Wilnie. Pracuje w .Lietu- 
vos geleźinkeliai". Jej hobby - to muzyka, kino i projektowanie 
ubrań. Lubi podróże. Ostatnb zwiedziła Indie, które ją oczarowały.

Fot. Marian Paluszkiewicz 
Na laureatki czekają trzy główne I siedem nagród pociesze

nia. Zostaną one wręczone podczas uroczystego wieczoru z oka
zji Trzech Króli. (Konkretną datę i miejsce uroczystości podamy 
bliżej tego terminu).

Z okazji Dnia Urodzin 
dyrektorowi generalnemu 

Zygm untow i Klonow skiem u 
życzymy odwagi wschodzącego słońca,

które, mimo ogromu zła tego świata, 
dzień po dniu wschodzi i obdarza nas 

blaskiem i ciepłem swych promieni

Zespół UĄB „Klion

Prezesowi ZSA „Kurier Wileński”
Zygmuntowi Klonowskiemu 

oraz dyrektorowi spółki
Janowi Czepukowiczowi 

zokazyi urodzin 
najserdeczniejsze życzenia pomyślności, zdrowia, 

szczęścia i satysfakcji z każdego dnia 
składa zespół redakcji „Kuriera Wileńskiego”

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
  -------

Pięć nowoczesnych 
■ komfortowo urządzonych 

apartamentów 
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, 

internet 
Śniadanie 

Visa, EC/MC, Globus

E25S2222L HOTEL AR$ VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004. Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva ‘

Estetycy uważają, że Szawle w 
kontekście współczesnej szaty 
graficznej - to miasto kiczu. Dało 
to asumpt dla miejscowej młodzie
ży akademickiej do nowych po
mysłów twórczych. Do tej pory 
były w Szawlach (pozostały zresz
tą) liczące się wysoko w opinii 
społecznej dwa muzea: Fotografii 
- z pięknymi, dawnymi tradycja
mi, oraz muzeum nowsze, miano- 

. wicie - Kotów. W tym drugim po
oglądać dziś można masę ekspo
natów z motywem kocim związa
nych, a pierwszym kotem, który 
zainicjował tę placówkę był kocur 
(zabawka), który przywędrował tu 
ź  Polski (właścicielka obecnego 
Muzeum Kotów dostała go od 
lcogoś miłego znad Wisły w pre
zencie). -
Międzynarodowa konferencja

„Kobieta a Kościół”
Jutro (8 grudnia) o godz. 16.00 

w Małej Sali Litewskiej Akademii 
Nauk (al. Giedymina 3) odbędzie 
się międzynarodowa konferencja 
z cyklu „Kobieta a Kościół”. Zo
staną wygłoszone następujące re
feraty: „Powołanie kobiety w Ko
ściele” ( ks. teol. lic. Vaclovas Aliu- 
lis), „Twórcza przyjaźń dwóch wy
bitnych osobowości - Jerzy i Ce
cylia” (doc. dr Aukse Narviliene z 
Wileńskiego Uniwersytetu Peda
gogicznego), „Cecylia Plater-ZJy- 
berk - Jej ideał kobiety i świadec
two życia” (Maria Motylińską z 
Papieskiego Wydziału Teologicz
nego), „Naśladować Chrystusa^ 
pozostając w świecie” (profl dr 
hab. Janina Słomińska z Warszaw
skiego Uniwersytetu im. kardyna
ła Stefana Wyszyńskiego), „Rola 
kobiety w Litewskiej Akademii 
Katolickiej (1922-1940)^ Aldo
na Vasiliauskiene z Uniwersytetu 
Wileńskiego).

Na zakończenie będzie śpiewa
ła Schola Gregoriana WlnensM. 
Zapraszani są wszyscy zaintereso
wani. Wstęp wolny.

Organizatorami konferencji są 
Litewska Akademia Katolicka, Sto
warzyszenie Naukowców Polaków 
Litwy oraz naukowcy Litewskiej 
Akademii Nauk.

Ostatnio w Szawlach powsta
ło trzecie muzeum pod przekorną 
nazwą - Muzeum Kiczu. Skoro 
miasto nasze ma opinię kiczowa- 
tości, niechaj więc kicz ostatecz
nie w nim zapanuje - orzekli mło
dzi i gniewni. Muzeum założono 
przy tamtejszym Uniwersytecie. 
Na pierwszy rzut (ekspozycję czy
li) poszły w ruch wszystkie po
zbierane do kupy bebechy, “strzę
py ludzkiego organizmu”, za-^ 
mknięte, naturalnie, w kształty ar
tystyczne. Wystawę zaaranżowa
no pod hasłem “Od głowy do dru
giej połowy”. Obok więc mózgu, 
serca i wątroby, można też było 
tu podziwiać ładnie przedstawio
ny pęcherz moczowy i wszystko 
inne, co koło “drugiej połowy” 
natura człowiekowi dała.

Inwencja godna uznania, cóż 
kiedy minęła się z zamierzonym ce
lem. Bo oto ktoś z niepoślednich 
znawców orzekł, że wystawionym 
tu eksponatom wyraźnie brakuje 
znamion kiczowatości, że jest to 
sztuka całkiem nawet niezłej pró- 
by...

Korzystając z okazji (z dobrej 
wizytówki muzeum) wskoczyć już 
tu zdążył ze swoimi pracami sza
nujący się artysta plastyk z Dru- 
skiennik. Jest zatem obawa, że 
Muzeum Kiczu może być zaanek
towane przez całkiem nawet zna
komitych mistrzów pędzla i pale
ty, którzy nie mają gdzie się wy
stawiać, a wtedy pomysł młodych 
na Muzeum JCiczu weźmie po pro
stu w łeb. ,

Alwida Rolska

Wielki Konkurs “ Kuriera W ileńskiego” 
i konsula generalnego RP w  Wilnie

Polak roku 1999
Szanowny Czytelniku!
Serdecznie zapraszamy do udziału w tradycyjnym kon

kursie “Polak roku”.
Wśród nas jest wielu ludzi, którzy swą rzetelną pracą, ak

tywną działalnością zasługująna wyróżnienie. Zgłoszenia pro
simy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!).

Laisves pr. 60
2056 Vilnius
Lietuva
Redakcja “Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem) “Po

lak roku”. Można wpisać nazwiska 5 kandydatów - tylko 
obywateli Litwy.

Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 1999 r.
Wśród Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 42-72-78.

• 1 • . . . . .  : . ;    ..................

5.............     .  . . . . . - * $ 5 ^

I Niniejsza akcja nie jest pierwsza. Przed świę- 
I tami wielkanocnymi przekazaliśmy wycho- 
I wankom internatu dary przyniesione do re

dakcji przez naszych czytelników. Wtedy do 
akcji dołączyli też uczniowie szkoły średniej 
im. J. I. Kraszewskiego oraz U AB Tuźlitam 

Fot Marian Paluszkiewicz

Akcj a bożonarodzeniowa 
“K uriera W ileńskiego”

DZIECIOM  -  

SIEROTOM
O g ła s za m y  akcję d o b ro c z y n 

n ą  na rze c z  s z k o ły  -  internatu  
w  Now ej W ilejce.

Szanowni Czytelnicy! Każdy z Was 
może zostać św. Mikołaj’em. Prosimy o 
przyniesienie do redakcji “Kuriera” zaba
wek, książek dziecięcych, gier lub kaset I 
wideo z kreskówkami.

Chcielibyśmy przekazać Wasze pre
zenty dzieciom przed Świętami, dlatego 
terminem ostatecznym przyjmowania da
rów jest 10 grudnia.

Telefon kontaktowy 42 90 81

http://www.omnitel.net/arsviva
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Zawczasu zadbajmy o świąteczny wystrój choinek •

S p o ł e c z e ń s t w o 1 KURIERwn-EHaia

W listopadzie mieliśmy na
m iastkę zim y ze śniegiem  i 
mrozem, jak  wielu uważa - wy
m arzoną świąteczną pogodę. 
Chociaż teraz na dworze pano
szy się jesienna szaruga, z każ
dym dniem zbliżają się święta: 
Boże Narodzenie i Nowy Rok. 
Odczuwamy to również w mie
ście, coraz więcej wystaw skle
powych nabiera świątecznych 
akcentów, wystroju.

Najbardziej imponującą wy
stawę, jak dotychczas, ujrzałam w 
sklepie, tuz obok Rynku Kalwa- 
Tyjskiego. Nie tylko, że obfituje 
w różnorodne “cudeńka”, prezen
ty, ale też jest gustownie urządzo

na .
Jak się później okazało, jest 

to dzieło projektanta Dimy Zuja, 
zatrudnionego wZSA “Florexlit”. 
A ten firmowy sklep przy ul. H. 
Manto 3, dla większości, szcze
gólnie w okresie wiosennym, zna
ny jako nasienniczy, przeistoczył

się teraz w “krainę bombek, jabłu
szek, świec, girland,, choinek, św. 
Mikołajów - słowem wszystkie
go tego, co jest potrzebne do wy
strojenia choinek, 2; drzewkami, 
...Mikołajami, a nawet ubraniem 

• dla nich włącznie”. •;
Na parterze znajdujemy sze

roki wybór różnorodnych zaba
wek, upominków, które św. Miko
łaj może przynieść dzieciom, jak 
też dorosłym “na Gwiazdkę”. Nie 
brakuje też kwiatów - w tym, 
szczególnie popularnej w okresie 
przedświątecznym - gwiazdy be- 
tlejemskiej.

Na piętrze - mimo woli, ogar
nia św iąteczny nastrój: roz
brzmiewa melodia kolęd, migają 
lampki, skrzą się złocistymi lub 
różnobarwnymi kolorami ozdób 
choinki, Mikołaje “oświecające 
drogę i gestem, jakby zapraszają
ce do wstąpienia do środka”... 
Zresztą, nie sposób wszystkiego 
wyszczególnić. Są tu zabawki na

Duży wybór i atrakcyjne ceny
mhelf lahłii- lrn7/lv mict i no Uo>>fln n . " ■■■1 ■ __każdy gust i na każdą kieszeń. Po

przednio taka “kraina ozdób” ko
jarzyła się mi tylko ze. sklepami 
warszawskimi.

- Od razu po nowym roku - 
mówi kierownik ZSA ”Florexlit” 
Marian Radwiłowicz - zamawia
my towar na przyszły sezon. 
- Sprowadzamy go bezpośrednio 
od producentów, przeważnie z 
Chin. Brak pośredników pozwala 
ną utrzymanie cen atrakcyjnych 
dla nabywców. Na przykład, takie 
same “robione ręcznie” bombki 
holenderskie, są cztery razy droż
sze. Pragnę zastrzec, że tańsze, 
nie oznacza, że gorsze. Wszyst
kie ozdoby choinkowe, jak i każ
dy towar, uprzednio są atestowa
ne i odpowiadają standardom eu
ropejskim. Uzyskały też litewskie 
certyfikaty.

- Na Litwie nie ma więcej 
sklepów z takim asortymentem - 
mówi pan Marian. - Gros sklepów 
wileńskich, jak, np. “yilniaus

-  Cena zabawek zależy też od kraju z  którego pochodzą -  mówi Marian 
Radwiłowicz

prekyby”, “Ekonomii”, jak też 
większych miast i ośrodków re
jonowych kraju nabywa ozdoby 
choinkowe od nas.

Teraz bożonarodzeniowy

2000rok zawitał ju ż do sklepów “Florexlitu”
Czym bliżej święta, tym szybciej opróżnia się zawar
tość pojemników z  ozdobami choinkowymi

asortyment sklepu przy ul. Man
to wynosi 1500 pozycji, nie li
cząc kolorów. A od połowy grud
nia wzbogaci się o “rodzinę fajer
werków”. Podobnie jest też wy
posażony drugi wileński sklep tej 
firmy przy'ul. Stefańskiej 18 (§v. 
Stepono), jak też znajdujący się 
w Kownie przy ul. Masiulio 2.

- I tak będzie do wigilii?
- Z wigilijnym dniem włącz- 

- nie. Aż do nowego roku-. W ostat
nich dniach przed świętami, zwy
kle bywa tłok w sklepach. Po pro
s tu  nie nadążamy - mówi Radwi
łowicz. - Przy okazji chciałbym 
zaapelować do potencjalnych 
klientów, żebyr nie zwlekali, bo 
czym bliżej świata, tym więcej 
ludzi w sklepie. Czekamy więc 
już teraz, w dniach pracy od 
godz. 8.00 do 20.00, a w soboty 
i niedziele do godz. 17.00. Do 
dyspozycji klientów jest też pro
jektant, który może doporiióc w _ 
ozdabianiu drzewka świątecznego 
w lokalu, sali lub w ...domu.

Danuta Danowska
Fot. Marian Paluszkiewicz

W pokoju przyjęć uzyskasz odpowiedź
(Dokończenie ze str.3)

Chociaż istniejące już  od 
dłuższego czasu ceny na pro
dukty rolne oraz kłopoty z ich 
zbytem, przyhamowały u wielu 
rolników “owczy pęd” do odzy
skiwania ziemi, to jednak naj
więcej petentów odwiedzają
cych pokój przyjęć interesował 
zwrot gruntów. Na dalszych po
zycjach znalazły s ię  kwestie 
dotyczące kształtowania i wyko
rzystania Funduszu Wspierania 
Wsi oraz otrzymywania gwaran
cji na pożyczki, zwrotu zabudo
wań, występowania ze spółek 
rolnych i odzyskiwania udzia
łów, prywatyzacji majątku rol
nego, wspierania rolników indy
widualnych, organizowania “nie- 
tradycyjnego rolnictwa” i in.

Zainteresowani zwrotem zie
mi petenci przede wszystkim 

^ chcieli wiedzieć, w jaki sposób 
można odzyskać własną ziemię 
przeznaczoną już na gospodar
stwa osobiste, jak otrzymać kom
pensatę pieniężną za ziemię, jaki 
i jest tryb zwrotu ziemi w mieście.

Każdy, zgłaszający się do 
pokoju przyjęć interesant, jest 
tu rejestrowany, wskazuje się 
też sprawę, z którą się zwracał 
i czy uzyskał pożądaną infor
mację.

Tylko w ciągu trzech kwar
tałów do pokoju pizyjęć zwró
ciło się ponad 2 tys. osób, z 
których prawie 1800 intereso
wały sprawy refoimy rolnej. 
Codziennie.koło 15 osób otrzy
muje konsultacje telefonicz
nie. Specjaliści pokoju przyjęć, 
by udzielić wycŁerpujących 
konsultacji, zw racają się do 
urzędników różnego szczebla 
ministerstwa, administracji pio- 
wiatów, rejonowych wydziałów 
rolnych, innych odpowiedzial
nych instytucji. .

Najbardziej aktywni, jeżeli 
sądzić na podstawie liczby za
interesowanych, są mieszkańcy 
rejonów malackiego i orońskie
go oraz powiatu wileńskiego. 
Bowiem z tych miejscowości 
zwracało się najwięcej intere
santów. Albo, można przypu
ścić, właśnie w tych rejonach

najgorzej pracują terenowe i 
rejonowe służby reformy rol
nej, skoro ludzie, nie mogąc na 
miejscu załatwić swych spraw, 
muszą żwracać się1 wyżej.

Pokój przyjęć stale konsul
tuje w .różnych sprawach rolr 
nych pracowników powiato
wych departamentów regulacji 
rolnych, oraz do spraw wsi, re
jonowych wydziałów rolnych. 
Rozpowszechnia też biuletyny 
reformy rolnej, w których pu
blikowane są nowe ustawy, akta 
póustawowe, dokumenty zwią
zane z reformą rolną.

Jak wskazuje statystyka, do 
pokoju przyjęć trafia połowa 
wszystkich próśb, skarg, podań 
mieszkańców kraju kierowa
nych do Ministerstwa Rolnic
twa i podległych mu placówek. 
Ponad trzecia część otrzyma
nych zażaleń i oświadczeń zo
stała sprawdzona na miejscu.

W przyszłości, kierując się 
poprawkami do ustawy o pu
blicznym administrowaniu, za
mierza się wprowadzić bardziej 
surowe rygory dotyczące roz

patrywania skarg i podań oby
wateli: termin rozpatrywania 
próśb (bez dodatkowych badań) 
zostanie skrócony do 10 dni ka
lendarzowych (teraz 15 dni ro
boczych), w ciągu 5 dni intere
sant zostanie pisemnie poin
formowany o otrzymaniu i zba
daniu jego podania. Problemy 
poruszane w skargach i zażąle-- 
niach obywateli będą uogólnia
ne i przedstawiane kierownic
twu ministerstwa: celem dosko
nalenia i uzupełniania istniejąT 
cych lub przygotowywanych 
aktów prawnych:

Dla udogodnienia petentom, 
pokój przyjęć ministerstw a 
rozlokowano na parterze (ul. 
Lelewela 6).

Osobom , posiadającym  
jakieś wątpliwości lub mają
cym problem y związane ze 
zwrotem ziemi, reformą rol
ną, p rzypom inam y, że w 
dniach pracy interesantów w 
pokoju nr 124 (tel. 391 032) 
przyjmuje kierownik Vincas 
Vigraitis. W sprawie refor
my rolnej konsultacji udzie

la Stasć Siniciene (pokój nr 
125, tel. n r 391 333), formal
ności zw iązane z otrzym a
niem jednorazow ych i s ta
łych licencji na im port pro
duktów  ro lnych i spożyw
czych załatwia Irena Mocke- 
liuniene (pokój nr 123, tel. nr 
391 185), skargi i podania 
obyw ateli re je s tru je  Skir- 
mante Jurgutienć (pokój nr 
123, tel. n r  391 185). Prze
rwa obiadowa trwa od godz. 
12 do 12.45.

Toteż, parafrazując popular
ne powiedzenie “kołaczcie, a 
otworzą”, zachęcamy osoby za
interesowane: “pytajcie, a odpo
wiedzą”. Wszak nie bez podstaw 
powiadają, kto pyta, nie błądzi.

Gdyby wynikły dodatkowe 
trudności, czy pytania doty
czące reformy rolnej, repry
watyzacji ziemi, lub poszcze
gólni Czytelnicy zechcieliby 
podzielić się swym doświad
czeniem w “przyw racaniu 
prawa własności” , redakcja 
czeka na Wasze listy, uwagi.

D anuta Danowska
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prezent gwiazdkowy dla Mickiewicza

Ambasador RP w Wilnie Eufemia Teichmann i dyrektor Muzeum im. Adama Mickiewicza w Wilnie 
Rimantas Śalna podpisali protokół o przekazaniu sprzętu komputerowego ofiarowanego wileńskiemu 
muzeum przez ComputerLand S. A. w Warszawie Fot Bronisława Kondratowicz

Pierwszy
Fantastyka, fantastyka...
Dyrektor Muzeum Mickiewi

cza Ri mantasŚalnaj est tak wzru
szony, że w kółko powtarza: to fan
tastyka, fantastyka. Czekano na 
ten moment od pewnego czasu z 
wielką niecierpliwością. Muzeum 
Mickiewiczowskie przy ul. Bernar
dyńskiej staje się placówką znaną 
w Wilnie. Dyrektor szacuje, że w 
minionym roku odwiedziło je 9 tys.

- osób. Bardzo często - to ludzie nie
pełnosprawni, w tym niewidomi, z 
Litwy i Polski. To ogromne wzru
szenie, mówi pan Rimantas, gdy 
się widzi ociemniałego, który do
tyka popiersia Mickiewicza i pro
si, by opowiedzieć mu o innych 
eksponatach muzealnych. Ma pla
cówka ambitne plany. Tb wysta
wy, spotkania, lekcje - seminaria 
literackie z Mickiewiczem dla róż
nojęzycznych szkół miasta, nawią
zanie współpracy z  podobnymi 
instytucjami, wymiana korespon
dencji, ewidencja zbiorów (rośnie 
np. w zasobność biblioteka mu
zeum, m.in. Graźina Dremaite - 
znana konserwatorka sztuki, prze
kazała część zbiorów swego zna
komitego ojcaVladasa Dremy), 
przygotowanie wydawnictw etc. 
Potrzebny do tych celów sprzęt 
komputerowy.

Fantastyka - według Śalny- 
miała miejsce w ub. sobotę, w re
nesansowej Piwnicy Literackiej, 
znajdującej się pod Muzeum Mic
kiewicza. Pani ambasador Eufemia 
Teichmann mówi, że zbliża, się 
Boże Narodzenie - czas składania 
darów. Następuje moment uroczy
stego przekazania na potrzeby.- 
muzeum wspaniałego, ostatniej 
generacji sprzętu komputerowego 
ofiarowanego przez Computer
Land S. A. w Warszawie, Działa
nie to, jak i poprzednie, związane 
jest z kontynuacją obchodów 200- 
lecia urodzin Adama Mickiewicza. 
Poprzednie - to remont w muzeum, 
wielka inwestycja w przystosowa
nie pomieszczeńtpiwnicznych do 
potrzeb muzealnych. - Myślę, że 
dziś nastąpił dalszy ciąg naszych 
zupełnie pozarządowych działań, 
żeby jak najlepiej działo się w tym 
miejscu. Jeżeli możemy pomóc, 
bardzo się cieszymy. Wielkie szczę

ście móc pomóc - dodaje pani am- 
s bąsador.

Birute Butkevićiene - dyrektor 
Biblioteki Uniwersytetu Wileń
skiego, w której gestii, jest mu
zeum, nie kryje wzruszenia. Pierw
szy prezent gwiazdkowy dla Mic
kiewicza - tak mówi o sprzęcie kom
puterowym. Dodaje też, że uniwer
sytet czyni wszystko, by muzeum 
sprawnie pracowało, że w tych 
trudnych czasach zatroszczono 
się o jeszcze jeden etat. Nowąpra- 
cownicąjest Agne Grintalaite-ab
solwentka Akademii Sztuk Pięk
nych, historyk sztuki...

Se rce  ro m a ntyzm u
Staraniem ambasady RP w 

Wilnie, przy wsparciu mecenasów 
polskich,“DziennikaPolskiego”w  
USA, Stowarzyszenia “Nasza Czę
stochowa” w 1999 roku został 
wykupiony lokal nr 1 przy ul. Ber
nardyńskiej 11 na potrzeby rozsze
rzenia Muzeum ini A. Mickiewi
cza w Wilnie - tyle oficjalne pismo. 
Wiadomo jednak, że zanim to do
szło do skutku, dziesiątki osób za- 
angażowało się w zbiórkę pienię
dzy. Ńa czele z Wiesławem Ochma
nem- znakomitym polskim śpiewa
kiem operowym, który poprzednio 
w Nowym Jorku zorganizował wiel
ką aukcję obrazów najwybitniej
szych artystów polskich, a dochód 
przeznaczony zostai na remont i 
wyposażenie zabytkowej piwnicy. 
Słynny solista znów, poszedł po
dobnym tropem. Tym razem do 
mecenatu nad placówką wileńską 
za pośrednictwem W iesława 
Ochmana dołączyło się Stowarzy
szenie “Nasza Częstochowa”. Po
nad 40 współczesnych artystów 
malarzy żyjących i tworzących w 
Polsce przekazało swe prace na 
fundusz wspierania kultury. Sześć 
obrazów - to dar dla Domu - Mu
zeum Adama Mickiewicza w Wil
nie. Obrazy wyszły,-.spod pędżla 
takich znakomitych artystów jak 
Jerzy Duda Gracz, Jadwiga Maria 
Jarosiewicz, Jan ęonaWentura 
Ostrowski, Sabina Lotny, Jan No
wak,Barbara Przy łuska. “Zależało 
mi na tym, aby prace twórców, do 
których zwróciłem się o dar serca i 
talentu, dotarły do Państwa po

przez swoją siłę malarskiego od
działywania na wrażliwość Pań
stwa... Po aukcji wiosną tego roku 
w Nowym Jorku do Wilna dotarły 
pieniądze, za które można było. 
wykupić lokal znajdujący się obok 
muzeum mickiewiczowskiego. Ma 
tu być zaaranżowana Sala Filoma
tów i pomieszczenia biurowe mu
zeum. Projekt jest. Sala Filomatów 
ma być sercem romantyzmu. Dy
rektor Salna oprowadza po dość 
obszernym lokalu. Sala - ponad 40 
m2 (po wyburzeniu ścian dziel
nych). Tu kominek i zegar z epoki, 
tu będą meble, lekkie stoiska wy
stawiennicze, na ścianach - obra
zy, przeniesione zostaną rzeźby, 
w tym popiersie Mickiewicza - dar 
Eufemii i Jerzego Teichmannów. 
Wreszcie będziemy mogli spłacić 
dług Słowackiemu, urządzimy wiel
ką wystawę mu poświęconą...

Przy ja c ie l to drugie )a
Najpewniej 1 października2000. 

roku w Sali Filomatów, której okna 
wychodzą na Bernardyńską 11,

spotkąjąsię ludzie, dzięki którym 
w tym jednym z najpiękniejszych 
zakątków Wilna powstała ona. 
“Związek nasz jest niejako ogni
skiem zwierciadła zbierającego roz
sypane szczątki narodowości, aby 
je  uchować od ostatecznej zagu- 
by”. Tak mówił Onufiy Pietraszkie
wicz - filomata, przyjaciel Mickie
wicza. Onufry leży nąRossie, pod 
pomnikiem z solidnego granitu. 
Obok, pod skromnym obramowa
niem z cementu 1 ostatnia z rodu, 
wileńska polonistka Stanisława 
Pietraszkiewiczówna. Społeczny 
komitet Opieki nad Starą Rossą w 
Wilnie już czyni zabiegi, by w roku 
2000. uporządkować Kwaterę Pie
traszkiewiczów. Onufiy, jak pisze 
Alina Witkowska, niezrównana 
znawczyni romantyzmu, był jedną 
z najbarwniejszych postaci filo- 
mackiego grona, noszący się po 
szlachecku, z zawiesistym wąsem, 
ruchliwy wszędobylski; Jó^ef Je
żowski - małomówny, poważny, 
Franciszek Malewski - student pra
wa, polityk, naukowiec, erudyta; 
Józef Kowalewski - pracowity, ci
chy, intelektualista, tłumacz Owi
diusza; Adam Mickiewicz - wtedy, 
gdy przed 183 laty, w roku 1817, 
gdy powstało na Uniwersytecie 
Wileńskim Towarzystwo Filoma
tów - przyjaciół nauki, liczył lat 
osiemnaście, był jego najmłod

szym członkiem; Jan Czeczot - < 
żywy, tkliwy i wesoły, zbieracz folk
loru, najsumienniejszy korektor 
mickiewiczowskich poezji, w tym 
redagowanej i przepisywanej pod 
1-i na Bernardyńskiej “Grażyny”, 
wyznawał zasadę “przyjaciel to 
drugie ja” .

Zasada ta sprawdziła się w 
Wilnie. Na zakończenie spotkania 
w Piwnicy Literackiej Jerzy Teich
mann zapytał, o kosztorys remon
tu pomieszczeń, w którym rożlo- 
kuje się Sala Filomatów. Dyrektor 
Muzeum Mickiewicza Rimantas 
Salna mówi o sumie przekraczają
cej 20 tys. USD. - Prosimy, by wy
konawca szybko zgłosił się do 
ambasady na rozmowę - dodaje ^  
ambasador RP na Litwie Eufemia 
Teichmann...

Przyjaciel to drugie ja...Nad 
wejściem do pokoju, w którym 
mieszkał Adam Mickiewicz, nie
dawno zjawiła się tabliczka: Uni- 
wersytet Wi leński składa serdecz- ąjr* 
ne podziękowania: Wiesławowi 
Ochmanowi, Bolesławowi Wierz
biańskiemu, Romualdowi Dym- 
skiemu, Jerzemu Teichmannowi, 
Waldemarowi Lipce - Chudzikowi 
oraz artystom polskim i wszystkim 
mecenasom, którzy przyczynili się 
do akcji wspierania i finansowa
nia Muzeum Adama Mickiewicza.

Halina JotkiaUo

Podczas uroczystego przekazania sprzętu komputerowego obecni byli przedstawiciele Ambasady 
RP w Wilnie, biblioteki Uniwersytetu Wileńskiego, pracownicy Muzeum im. Adama Mickiewicza, dzienni- 
karze Fot Bronisława Kondratowicz

Sabina Lotny w darze dla Muzeum Adama Mickiewicza w Wilnie 
przekazała obraz “Polski dworek1 (płótno, olej, 61x 73 cm), który 
sprzedany został na aukcji w Nowym Jorku Fot. Jerzy Sabara
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Ksiądz Prałat Józef Obrębski każdą chwilę swego życia powierzał Maryi

Jeśli Henryk Sienkiewicz na
pisał Trylogię ku pokrzepieniu 
serc ludzkich, to księdza prałata 
Józefa Obrębskiego dała nam 
Opatrzność ku pokrzepieniu dusz. 
Posługę kapłańską zaczął pełnić 
od1932 roku. Najpierw w Turgie- 
lach, potem aż do dnia dzisiejsze
go w Mejszagole. W  ciągu swego 
życia ochrzcił tysiące dzieci i  do
rosłych, tysiącom par udzielił ślu
bów i  chyba tyleż odprowadził do 
wieczności Jest to ogromny doro
bek Człowieka - Kapłana.

O jc ie c  z a b łą k a n y c h
: Od początku swego duszpa

sterstwa miał wyjątkową zdolność 
przyciągania ku sobie ludzi, do
cierania do najskrytszych tajni
ków ich serc i dusz. Każdemu 
podał rękę, każdego pocieszył:

W latach sowieckiej ateizacji, 
najwięcej pracował wieczorami i 
nocą. Tajnie nauczał młodzież i do
rosłych katechizpiu, chrzcił, udzie
lał ślubów, spowiadał. A było'i tak, 
że nocąprzyjeżdżał czarną “wołgą” 
jakiś partyjniak, kazał się księdzu 
ubierać, wziąć wszystko potrzebne 
do udzielania sakramentów i jecha
li, by odpro wadzić w ostatnią dro
gę kógóś, kto tylko księdzu Józe- 

; fowi chciał powierzyć najskrytsze 
tajniki swojej duszy.

Na plebaniach, zarówno w Tur-

' gielach, jak i Mejszagole, zawsze 
było gwarno. Ktoś spędzał tu urlop, 
ktoś wakacje, a inny w ogóle nie 
miał kąta, lub nie miał co jeść, więc 
został ojcowsko przygarnięty.

M o s k w a , S a n k t P e te rs b u rg , 
Omsfc

Wieści o nieprzeciętnej do
broci kapłana 
rozchodziły się 
szybko i nie wia
domo jaką dro
gą. Po Słowo 
Boże przy
jeżdżali do księ
dza Józefa pro
fesorowie, .stu
denci, naukowcy J ---------------
z Moskwy, Sankt Petersburga i 
nawetOmska. Tu spędzali całe ty
godnie poznając prawdy wiary, 
bardzo często przyjmując chrzest, 
następnie inne sakramenty.

pamięci Księdza Prałata 
dwa przypadki zapadły w Sposób 
szczególny. Pierwszy, to małżeń
stwo z Omska, które spędziło u I 
Niego cały tydzień.:

- Codziennie od‘godziny 9 do 
16 nie wychodziliśmy z  kościo
ła, modliliśmy się. rozmawiali
śmy o Bogu - przypomina ks. Pra
łat. Odjechali pojednani z Bogiem 
i bardzo szczęśliwi,-

Innym razem był to młody stu

dent z Moskwy. Gdy po długich 
rozmowach żegnali się, poprosił, 
by mu na kartce zapisać, jak nale
ży się prawidłowo po chrześcijań
sku Witać. Takich i podobnych 
przypadków było setki.

N ie ch  k siądz się pomodli
Zrozumiałe, że taka działal

ność nie mogła ujść uwadze ani 
władz sowieckich, ani niemiec
kich. I jedni i drudzy wciąż Mu za
rzucali, że buntuje ludzi przeciw
ko władzy. Dlatego bardzo często 
Go aresztowywano. Nigdy jednak 
nie uległ żądnym namowom, ani 
naciskom, nie podpisał żadnego 
papieru o współpracy, ani żadnej 
obietnicy nie dał, I taka siła woli i 
ducha rozbrajała nawet wroga.

Kiedyś oficer armii niemiec
kiej Aiberg, widząc taką postawę 
Księdza, narażając życie, zdecy
dował na własną odpowiedział- ' 
ność uwolnić Go z więzienia. W 
zamian jednak poprosił, by Ksiądz 
napisał list do jego proboszcza, 
po czym nastąpiła dość serdecz
na wymiana korespondencji. In
nym razem dwaj sowieccy ofice
rowie więzienia zwrócili się-do 
Księdza Józefa'z prośbą, by się za 
nich pomodlił.

Widocznie W tym momencie 
warto przypomnieć, że w każdych 
czasach i w każdej sytuacji najbar-

Zawsze wszystkich przygarniał. Tym razem była to pastuszka Aniela

Cieszę się z odwiedzin dziennikarzy z “Kuriera Wileńskie
go ” i ż  radością przekazuję Pismu, Zespołowi Redakcji i Czy
telnikom życzenia, byśmy w swej pracy nie zaniechali Prawdy 
Bożej i godnie weszli w Trzecie tysiąclecie Chrześcijaństwa. 

Z pocałunkiem Pokoju

'  dziej aktualnym hasłem jest: “Zło 
dobrem zwyciężaj”.

M iał być ro zs trze la n y
Kiedyś przyszedł do Księdza 

jeden,sowiecki oficer mówiąc, że . 
pewna osoba oskarża Go o dzia
łalność antyradziecką i zaczął śy-. 
pać konkretami. Po dłuższej roz
mowie Księdzuudało się udowod
nić, że zarzuty są niesłuszne. Wów
czas rozgniewany oficer zwrócił 
się do Kapłana: “Gdyby zarzuty się 
potwierdziły, miałem księdzaroz- 
strzelać. A teraz niech mi ksiądz 
da swoją zgodę, to ja za kłamstwo 
tego drania rozstrzelam”̂  "
- Sytuacja nie należała do zbyt 

miłych, ale wówczas Ksiądz Jó
zef zaprosił gościa na zakrapiany 
obiad i tu cała sprawa się ułago
dziła. Oficer pistoletu nie użył.

D uże  i małe 
radości
Trudno je 

w s z y s t k i e  
przypomnieć i 
p o l i c z y ć .  
Przede wszyst
kim radosny 
dzień święceń 
(kościół akade

micki św.: Jana W Wilnie) - 12 
czerwca 1932 roku. Potem prymi
cje, pierwsza parafia, pierwsi ludzie 
potrzebujący kapłańskiej posługi. 
Do przyjemnych momentów nale
ży zaliczyć nadanie przez Stolicę 
Apostolską, a konkretnie przez Se
kretariat Stanu Watykanu tytułu 
Prałata, Orderu Virtuti Militari z rąk 
prezydenta RP Lecha Wałęsy.

Nie to jednak zdaniem Księ
dza Józefa jest najważniejsze* Po 
wsze czasy, najbardziej sobie ceni 
kontakty z parafianami. One Mu 
zawsze sprawiały najwięcej rado
ści. I takjest do dziś. Dewizą Pra
łata jest: Śpieszmy się kochać, tak 
szybko odchodzą.

U progu 2000 
Wzmocnienie Wiary, ubranie 

śWTata W szaty łask Bożych, mo-

Na Żoliborzu wraz z  Matką Księdza Jerzego PopiśłUśżki

Niemaiwbieglrpowstałaszpargałka.jak po chrześcijańsku pozdrowić
przybysza

dlitwa o zgodę i jedność, walka z 
ateiźacją - to zdaniem Księdza 
Obrębskiego jest podstawowym 
zadaniem Kościoła u progu przej
ścia chrześcijaństwa w nowe ty
siąclecie. Wielu kapłanów niepo
koi dziś nowa ateizacja społeczeń
stwa. Występuje ona w przemó
wieniach głów państw, z  ekranów 
telewizji, a nawet w akcjach dobro
czynnych. Wszystko bowiem, 
gdzie występuje tylko własne 
“ego”, gdzie robię coś, “ja”, albo 
“my’\a le  bez Boga - ateizuje spo
łeczeństwo.

- Gdzie nie ma Boga, tam jest 
ateizm, choćby nasze czyny były 
najszlachetniejsze - mówi Ksiądz 
Józef.

Zapytany, jak spędzi tego- 
rocznego Syl westra, Ksiądz Pra
łat powiedział: “Za przyczyną 
Matki Bożej Ostrobramskiej i 
Matki Bożej. Częstochpwskiej, 
będę prosił o jedność Kościoła 
i jedność-narodów”.

Matka Boża była Księdza za
wsze największą ostoją i orę
downiczką w niebie, a najlep- 

~szym przyjacielem, któryzawśże 
umiał podtrzymać na duchu, był 
ksiądz Adolf Trusewicz. |

Jutro Prymas Polski Józef 
Glemp w Warszawie przyzna 
Księdzu Prałatowi Józefowi 
Obrębskiemu Prymasowską Od
znakę: “Wyróżniającemu się w 
służbi^dla Kościoła i Narodu.”
Z racji sędziwego wieku Prałata, 
nagrodę odbiorą proboszcz Ko
ścioła Ducha św., ksiądz prałat 
Jan Kasiukiewicz i proboszcz pa
rafii Mejszagolskiej, ksiądz dzie
kan Mirosław Balcewicz. Wrę
czenie odznaczenia Laureatowi 
odbędzie się w Mejszagole, o 
czym poinformujemy.

Julitta Tryk 
Fot. i repr.

M arian Paluszkiewicz
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—  Często się skarżyła, że jest nikomu niepotrzebna. Nie było nikogo, kto by jej wysłuchał i pomógł. I uratował przed samą sobą

Natasza
21 maja br. dziewczyna ob

chodziłaby swoje 16 urodziny. 
Jak informował w tamtym czasie 
“Kurier Wileński”, 14 maja o 
świcie Natasza P., mieszkanka 
Mejszagoły odebrała sobie życie. 
Ciało pierwszy znalazł jej chło
pak - J. S. Faktycznie Natasza po
wiesiła się prawie w jego obec
ności A on nie zdążył temu zapo
biec. Może nie chciał?...

Nawet po upływie dłuższego 
czasu śmierć dziewczyny wciąż bu
dzi szereg pytań. Niektórzy obcią
żają winą sektę Świadków Jehowy, 
bo J. S. i jego rodzina do niej nale
żeli. Możliwie, że chcieli Nataszę i 
jej rodzinę wciągnąć do sekty, chło-.. 
pak woził ją  na kilka zebrań. W 
mieszkaniu dziewczyny i jej rodzi
ców znaleziono książki i broszurki 
na temat tej sekty. Matka Nataszy 
jest przekonana, że to J. S. jest win
ny śmierci jej córki.

Początkowa wersja zabójstwa 
odpadła, ponieważ nie znaleziono 
śladów przemocy. Natomiast J. S.
został zatrzymany na miesiąc na pod
stawie podejrzenia o doprowadzenie 
do samobójstwa.

- Stosunki między młodymi były 
niezdrowe. On jąprześladował, śle
dził, jednocześnie mógł zignorować. 
Starał się odizolować od koleżanek 
i kolegów, a sam potrafił przypro
wadzić do siebie inną dziewczynę i 
Natasza to widziała. Byli prawie cią
gle razem: spotykał i odprowadzał 
do szkoły i ze szkoły, w tym samym 
czasie mógłjąskrzywdzić. Był star
szy od niej, musiał wiedzieć o co mu 
chodzi...- komentuje Dainius Śa- 
lomskas, komendant posterunku 
policji w Mejszagole.

W rodzinie też nie było najle
piej. Rodzice używali alkoholu, nie 
troszczyli się o córkę i nie kontro
lowali jej. Natasza często się skar
żyła, że jest nikomu niepotrzebna. 
Nie było nikogo, kto by jej wysłu-

* chał i pomógł. I uratował przed samą 
sobą. Trudno wciąż ustalić, jakie 
przyczyny pchnęły dziewczynę do 
samobójstwa. Możliwe, że wszyst
ko się zebrało w jeden węzeł, które
go nie potrafiła rozwikłać. Rodzina 
J. S. już nie mieszka w Mejszagole. 
Wyjechała do rejonu orońskiego.

- Na razie nikt więcej nie afiszu
je się przynależnością do sekty. 
Może po prostu siedzą cicho - roz
waża komendant mejszagolskiego 
posterunku policji, g

Brak dow odó w -
r. Sprawa została wstrzympia z 

braku dowodów winy - mówi pro
kurator rejonu wileńskiego Kazimi- 
ras Popławuchinas. - Jonas Sarma- 
lota, który dotychczas pozostaje pod 
domowym aresztem,, był podejrze
wany o przestępstwo, przewidziane 
w artykule 110 Kodeksu Karnego 
RL (doprowadzenie do samobój
stwa). Jeśli ujawnią się nowe fakty 
w tej sprawie, zostanie ona wzno
wiona - dodaje prokurator.

Jakie mogą być-dowody? Może 
po upływie pół roku od tej tragedii 
ktoś z mieszkańców Mejszagoły coś 
sobie przypomni? Coś dziwnego w 
zachowaniu się młodego człowieka 
lub samej dziewczyny...- Przyjaźni 
młodych ludzi najpięrw wszystkie 
jej koleżanki zazdrościły. Bo zawsze 
byłprzy niej. Czekał po lekcjach, od
prowadzał do domu. On o wiele star
szy od niej. Może był zbyt ego
istyczny? Chciał, aby była tylko z

Tw a rzą do słońca
- Gdy otrzymaliśmy zawiado

mienie o tym zdarzeniu, od rzfeu so
bie pomyślałem - wiosna, szkoła, 
egzaminy - kontynuuje rozważania 
Kazimiras Popławuchinas. Samo 
miejsce, gdzie Natasza się powiesi
ła, było trochę niezwykłe dla takie
go rodzaju wypadków. Dość daleko

od Mejszagoły. Z obu stron las, a 
jednak wybrała samotne drzewo, su
che, bez liści. Zmarła z twarzą obró
coną do słońca. Jakby chciała, by 
było jej jasno na “tamtym brzegu”...

Co to, dziewczęcy romantyzm, 
czy też tradycja związana z sektą. 
Wciąż nie można zapomnieć o tym 
fakcie, że Jonas i jego rodzina nale
żeli do tych “innych”. - Nie można 
robić nagonki na ludzi tylko z tego 
powodu, że wierzą inaczej. Nie jest 
udowodnione, że Świadkowie Jeho
wy są w jakikolwiek sposób zamie
szani w tę sprawę. Dziewczyna nie 
była członkiem sekty, kilka razy jeź
dziła na zebrania z Jonasem i jego 
bratem i o tym wiedziała jej matka. 
Czytała książki na ten temat Nic 
poza tym. Oczywiście, każda sekta - 
tak jak każda partia - pragnęłaby mieć 
jak najwięcej zwolenników, ale prze
mocą (również psychologiczną) nikt 
dó niczego Nataszę nie zmuszał. 
Zresztą, uważam, że nie zą bardzo tą 
sektą się przejmowała. To była mi-. 
łość... ■

Był dla nie] w szystkim
Rodzina Nataszy żyła biednie. Z 

tym, że na alkohol jakoś wystarcza
ło. Jonas kupował dziewczynie ubra
nie, troszczył się o nią. Brakowało 
tej troski ze strony rodziców, więc 
może poczuła oparcie w nim? Może 
zaczęte snuć jakieś plany? Kiedy zaś 
w stosunkach pojawia się rysa, 
wszystko staje się tragedią. Tańczy
ła z innym na dyskotece. On obej
mował inną dziewczynę. W wieku 
15-16 lat urasta to do olbrzymich 
rozmiarów. A jeszcze te sfodkie 
książki o “prawdziwej” miłości...

Ostatnia ich noc
W przededniu tragedii, późnym 

wieczorem, Natasza przyszła do Jo- 
nasa do domu. Na jego prośbę. Byli 
razem do godz. 5 rano. O czyn} roz
mawiali, dziś to tajemnica. Jedni

Na złodzieja - przez Internet
W dn iach  7-10 g ru d n ia  

br. w pałacu  w ystaw owym  
“ L IT E X P O ” odbędzie się 5 
międzynarodowa wyspecjalizo
wana wystawa sprzętu ochrony i 
zapewnienia bezpieczeństwa “Ap- 
sauga” (“Ochrona”). W tym roku 
bierze w niej udział 48 firm z 14 
państw świata, w tym 4 litewskie 
firmy - producentki.

Jak wynika z nazwy samej wy
stawy, która tradycyjnie odbywa się 
co 2 lata, w LITEXPO zostaną 
przedstawione środki ochrony i bez
pieczeństwa. Są to systemy ochro
ny dla banków i samochodów, me
chaniczne środki ochrony (sejfy, 
zamki, drzwi), przeciwpożarowe i' 
przeciwgazowe systemy alarmowe, 
sprzęt komputerowy, różnorodne 
środki informacji, specjalne ubra
nia, wideo i telewizyjne systemy 
obserwacji i wiele, wiele innych 
rzeczy, które są przeznaczone dla 
naszej ochrony, ale które...sąnie na 
kieszeń zwykłego użytkownika, 
więc na wystawie spodziewani są 
raczej “ludzie interesu” lub ci, któ
rych obowiązkiem j est zapewnianie 
bezpieczeństwa obiektów i ludzi.

P o licja ró w n ie ż
Jak powiedział na wczorajszej 

konferencji prasowej w HTEXPO 
główny komisarz służby organizo
wania ochrony policji publicznej 
Departamentu Policji przy MSW

RL Jefimas Lancmanas, policja 
ochrony też uczestniczyła w zorga
nizowaniu tej wystawy. O tym, czy 
jest ona potrzebna, można dyskuto
wać, ale sam fakt, że kryzys gospo
darczy w kraju może. spowodować 
wzrost przestępczości - nie ulega 
wątpliwości. Warto więc zabezpie
czyć się, wprowadzając nowsze, bar
dziej doskonałe systemy ochrony. 
Jako przykład, komisarz podaje sys
tem do samochodów ‘MOBISAFF, 
który zdał egzamin również na Li
twie. W związku z reorganizacją w 
policji publicznej, zostaną wymie
nione środki techniczne, jak również 
dokona się zmian w strukturach po
licji. Dziś zaś funkcjonariusze przy
znają, że liczba kradzieży rośnie, a 
tak naprawdę zabezpieczonych, 
obiektów jest śmiesznie mało. Na 
przykład: tylko około 1 proc. miesz
kań i prawie 2 proc. firm, biur i in
nych podobnych obiektów mają za
instalowane systemy ochrony, nato
miast około 89 proc. ogólnej licz
by przestępstw stanowią właśnie 
przestępstwa związane z mieniem. 
Ostatnio policja mówi o wprowadze
niu systemu ochrony obiektów przez 
Internet. Ma to być bardziej dogod
ne i mniej kosztowne, niż inne środ
ki. Właściciel mieszkania, czy też 
biura może śledzić swoje pomiesz
czenia siedząc wygodnie w fotelu. 
Przy okazji, ma się zmniejszyć licz
ba fkłszywych alarmów.

mówią, że dziewczyna wybie
gła z jego domu, wołając, że 
wszystko skończone, inni “wi
dzieli”, że wyszli we trójkę: 
ona, Jonas i jego matka. Sam 
Sarmalota mówił, że Natasza 
wyszła sama, a on patrzył za nią 
przez okno. Gdy zobaczył, że 
nie ma jej na drodze do domu, 
wsiadł na rower i pojechał po 
“żwirowance”, która prowadzi
ławłaśnie do tego drzewa. Nikt 
nie może powiedzieć, czemu J 
on pojechał właśnie tą drogą, " 
skąd wiedział, że ona tamtędy 
poszła...Jonas mówił też, że 
Natasza skarżyła się, że nie jest 
nikomu potrzebna i nie chce 
żyć. Możliwie, że rozczarowa
ła się również w swojej miło
ści.̂ .'

Młody człowiek dopę- 
dził Nataszę już koło drzewa. 
Rozmawiali, potem on odje
chał, bo musiał gdzieś iść. 
Odszedł, ale odwrócił się. 
Przeczucie. Zobaczył jąjuż w 
pętli... Uratować nie potrafił.

P ła k a ł
- Gdy rozmawialiśmy z 

nim o jego stosunkach z Nataszą, o 
sprawach bytowych - zachowywał 
się naturalnie, swobodnie - mówi 
prokurator. - Gdy mówiliśmy o tym 
dniu, Jonas zaczynał strasznie pła
kać. W ogóle, mężczyźni rzadko pła
czą. Chyba naprawdę bolała go ta 
strata. Na pewno żywił jakieś uczu
cia do Nataszy. Poza tym, wiedział, 
że matka dziewczyny go nie cierpi. 
Wszyscy wiedzieli, że był z nią Cały 
czas razem...

Jakby przeczuwał. Matka Na
taszy, tuż po śmierci córki, nie 
ukrywała swych uczuć: - To on jest 
winny, on jądo  tego doprowadził. 
Przemilczała tylko, że nie bardzo 
zajmowała się córką za jej życia.

N ikt nie zajrzy  do serca
Ani też do myśli człowieka. O 

czym myślała Natasza, gdy kiero
wała swe kroki ku samotnemu drze
wu? Cudza dusza - ciemność...

Rodzina Sarmalotów wyjecha
ła z Mejszagoły. Matka Jonasa za
stawiła dom, zaciągając w banku 
pożyczkę. Dług został nie spłaco
ny, więc rodzina musiała się wy
nieść. Ich odjazd spowodował pe
wien spadek napięcia. Nikt już nie 
roznosi broszurek i książek, mó
wiących o wierze Świadków Jeho
wy. Siad jednak pozostał. Ślad w 
sercach rodziców Nataszy.

Irena Litwin

• Bezpieczeństwo użytkowników w rękach samych użytkowników

S p ra w y  o rg a n iza c y in e
Organizatorzy wystawy są zain

teresowani jak najbardziej maso
wym uczestnictwem w imprezie. W 
roku bieżącym, jednak, wystawy w 
ogóle się “skurczyły*’, co jest skut
kiem “poważnej sytuacji” w kraju. 
Może i czas jest niedogodny? “O 
czasie i innych aspektach organizo
wania tej tradycyjnej wystawy dys
kutowano wiosną. Mówiono zarów
no o zbyt małej różnorodności de
monstrowanej produkcji, jak też o 
wypieraniu rodzimej przez zagra
niczną - mówił szef “Ekskomisarą 
biuras” Petras Liubartas. Na dysku
sje nie zaproszono jednak przedsta
wicieli LlTEXPO, co świadczy o, jak 
na razie, niskim poziomie współpra
cy różnego rodzaju stowarzyszeń, 
firm i organizacji ds..ochrony.

Litw a w  Paryża
W listopadzie br. w Paryżu od

była się 11 międzynarodowa wysta
wa poligi i ochrony “MILIPOL PA- 
RIS1999”, gdzie Litwa wypadła nie
oczekiwanie dobrze. Stoisko nasze
go państwa pokazano w telewizji, 
zainteresowanie było wielkie. Wy
gląda na to, że umiemy, gdy chce
my, z tym, ze to, co umiemy, często 
bardzo słono kosztuje.

Niemniej, wystawa zapowiada 
się dosyć atrakcyjnie (przynajmniej 
dla zainteresowanyęh).

Inf. wł.

Kronika policyjna
D ep arta m en t P o lic ji 

MSW RL podaje: 5 grudnia br. 
w kraju zanotowano 117 prze
stępstw, w tym: 3 obrażenia 
ciała, 4 chuligańskie ekscesy, 
13 rabunków , 97 kradzieży. 
Skradziono 12 samochodów, 
znaleziono - 1.

Zanotowano 6 wypadków 
drogowych i 7 pożarów. Zna
leziono zwłoki 5 osób. Zatrzy
m ano 28 pode jrzanych  o 
popełnienie przestępstw.

Babinki
5 grudnia do komisariatu po

licji rejonu kowieńskiego zgło
sił się ob. Łotwy I. L. (ur. 1963 
r.) i zawiadomił, że 4 grudnia oko
ło godz. 22 w pobliżu miastecz
ka Ąźuolą BBdai (rejon mariam- 
polski), gdy zmieniał kółow sa
mochodzie iveco fiat 1826, na
padli na niego 4 osobnicy. Na
pastnicy zarzucili mu na głowę 
worek, związali ręce, wepchnęli 
do samochodu nieustalonej mar
ki i zawieźli do lasu w rejonie 
kiejdańskim. Tam przywiązali go 
do drzewa, zabrali samochód z 
przyczepą, w której było 5 no
wych pojazdów land rover, trans
portowanych z Polski. Rabusie 
zabrali również dokumenty oraz 
należące do mężczyzny kurtkę i 
buty. Wszczęto dochodzenie.

5 grudnia o godz. 22.55 do 
wileńskiego komisariatu policji 
nr 2 zgłosił się Rr G. (ur. 1970 
r.) i zawiadomił, że razem ze 
swoją żoną A. G. (ur. 1974 r.) 
jechał z  Kowna samochodem 
audi 100. W pobliżu Gariunai, 
5 jadących samochodem pasa
żerów napadło na R. G, i pobiło 
go. Napastnicy odebrali doku
menty i 250 litów, po czym wy
pchnęli go z pojazdu i odjechali 
Jego samochodem, w którym 
znajdowała się też jego żona.

W ypadek drogowy 
5 grudnia około godz. 3 na 

al. Laisves w Wilnie samochód 
BMW 850, należący doS.K. (ur. 
1966 r.) wpadł na słup i stanął w 
płomieniach. Podczas wypadku 
zginęli kierowca i pasażerki R. 
R. (ur. 1974 r.) i K. T. (ur. 1976 
r.). Jeszcze dwóch pasażerów 
trafiło do szpitala.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz
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‘ŚWIAT
Polska

P ię c io d n io w y  ty d z ie ń
Rzecznik rządu Krzysztof 

Luft poinformował, że wczoraj 
rząd „podjął kierunkową decyzję” 
o wprowadzeniu od 2000 r. pię
ciodniowego tygodnia pracy, „z 
zachowaniem dotychczasowych 
norm czasu pracy”. „To oznacza, 
że od 1 stycznia 2000 r. wszyst
kie soboty będą wolne” - powie
dział Luft.

P o p ra w a  n o to w a ń
W porównaniu z październi

kiem, w połowie listopada popra
wiły się oceny rządu, premiera Je
rzego Buzka i prezydenta Alek
sandra Kwaśniewskiego - wynika 
z sondażu OBOP.

W porównaniu z badaniami 
przeprowadzonymi w październi
ku, notowania rządu nieco się po
prawiły- przy jednoczesnym, nie
wielkim wzroście ocen pozytyw
nych, nastąpił również niewielki 
spadek opinii negatywnych. Dzia
łania rządu pozytywnie ocenia 19 
proc. pytanych (o 2 proc. więcej 
niż przed miesiącem), negatywną 
opinię wyraża 71 proc. §§ 3 proc. 
mniej niż w październiku).

N ie  m a o b a w y
Polska jest przygotowana do 

Problemu Roku 2000 - zapew
nił wczoraj na konferencji p ra
sowej Ignacy Pardyka, dyrektor 
departam entu inform atyki w 
MSWiA.

„Energetyka, łączność, f i 
nanse, transport, ochrona zdro
wia i rządowe usługi publiczne 
są przygotowane do roku .2000”
- powiedział. Wojciech Tabiś z 
Ministerstwa Gospodarki, które 
odpowiada za przygotowanie do 
PR 2000 energetyki i gazownic
twa zapewnił, że Polacy mogą nie 
obawiać się* iż Sylwestra spędzą 
bez energii czy gazu. „Nie będzie 
zakłóceń w dostawie prądu i 
gazu” - powiedział.

Z a s t r z e lo n o  
„ P e r s h in g a ”

Domniemany szef gangu 
pruszkow skiego A ndrzej K. 
„Pershing”, został zastrzelony w 
niedzielę po połudńiu w pobliżu 
hotelu „Kasprowy” w Zakopanem.

Nieznani sprawcy oddali z sa
mochodu kilkanaście strzałów do 
grupy osób, wśród których znaj
dował się „Pershing'*. Andrzej K. 
został trafiony dwiema kulami w 
głowę. Mężczyzna zmarł w trakcie 
reanimacji. Pozostałe osoby nie 
odniosły żadnych obrażeń. Zabój-. 
cy zbiegli z miejsca zdarzenia.

Tra g e d ie  na d ro g ac h
99 osób zginęło w 800 wypad

kach, które “Wydarzyły się na pol
skich drogach od minionego wtor
ku do niedzieli. 960 osób zostało 
rannych - podała w poniedziałek 
Komenda Główna Policji.

: Wśród zabitych najwięcej było 
pieszych - 48. Śmierć na drogach 
poniosło też 18 kierowców,-19 pa
sażerów, 12 rowerzystów, motocy
klistą i traktorzysta. W samą, so
botę i niedzielę w 272 wypadkach 
zginęło 41 osób, a 333 zostało ran
nych. W ostatnim tygodniu wy
darzyło się mniej wypadków niż w 
poprzednim. Wtedy w 1353 wypad
kach Zginęły 167 osoby, a 1617 
zostało rannych.

Fiasko konferencji ministerialnej w Seattle ■

Nie ma zgody Śmierć na śniegu
Zakończona w sobotę konferen

cja Światowej Organizacji Handlu 
(WTO) w Seattle okazała się fia
skiem: delegaci ze 135 państw nie 
zdołali uzgodnić programu kolej
nej rundy negocjacji w sprawie li
beralizacji wymiany handlowej, co 
było celem spotkania.

Porażka konferencji jest nie
oczekiwanym zwycięstwem tysię
cy demonstrantów, którzy przez cały 
czas jej trwania protestowali na uli
cach Seattle przeciwko WTO i glo
balizacji gospodarki. 'Zdaniem pro
testujących, ograniczanie barier 
handlowych według'reguł WTO 
potęguje dewastację środowiska 
naturalnego, zagraża interesom 
konsumentów i utrwala łamanie 
praw pracowniczych.

Jak wynika z wypowiedzi 
uczestników konferencji, ojej fia
sku Ostatecznie przesądziła nie
ustępliwość administracji USA, 
która nie chciała wycofać się z po
stulatu włączenia kwestii praw pra
cowniczych do pakietu reguł 
WTO, a także nie zgpdziła się na 
rewizję swoich surowych praw an

tydumpingowych.
„Stany Zjednoczone odmawia

ją  zrezygnowania ze swoich żądań, 
dotyczących praw pracowniczych” 
- powiedział po zakończeniu spo
tkania w Seattle główny doradca 
ekonomiczny prezydenta Billa Clin
tona, Gene Sperling. Wbrew ocze
kiwaniom, o porażce konferencji nie 
zadecydowała sprawa subwencji 
na produkty rolne, których elimina
cję postulują USA i kilka innych 
krajów półkuli Zachodniej, przy 
sprzeciwie państw Unii Europej- 

-sklej, sowicie dotujących' swoich 
farmerów. Pod koniec spotkania w 
Seattle zarysowała się tu pewna 
możliwość kompromisu.

Trudniejsze do przezwyciężenia 
okazały się konflikty USA i niektó
rych innych krajów wysoko rozwi
niętych z państwami Trzeciego Świa
ta. Nie zgodziły się one nawet na naj
skromniejsze włączenie kwestii praw 
pracowniczych do procesunegocja- 
cyjnego WTO - przez powołanie gru
py roboczej, która działałaby poza 
WTO, ale opracowywała dla niej ra
porty na ten temat.

Pięć osób zginęło, a 25 zosta
ło rannych w wyniku paniki, któ
ra wybuchła wśród widzów, opusz
czaj ących w sobotę wieczorem 
stadion Bergisel w Innsbrucku, 
gdzie rozgrywane były zawody o 
Puchar Świata w snowboardzie.

Imprezę, A ir and Style” w sto
licy Tyrolu, na zachodzie Austrii, 
obserwowało ok. 40 tys. osób. 
Okoliczności tragedii nie są do 
końca jasne. Wiadomo tylko, że 
kilkadziesiąt osób zostało strato
wanych, gdy w pewnym momen- 

' cie runęło stadionowe ogrodzenie.
Cztery osoby poniosły śmierć 

na miejscu. Piąta zmarła w drodze 
do szpitala. Wśród zabitych są 
cztery nastolatki. Co najmniej 
sześć osób doznało poważnych

obrażeń.
Rzecznik prasowy zawodów 

Thomas Blazek wyjaśnił, że ogro
dzenie zostało przewrócone przez 
widzów, wychodzących ze stadio
nu. Według niego, kilka osób po
ślizgnęło się i wpadło na barierkę, 
która pod ich naporem runęła. 
Blazek nie wyklucza zarazem, że 
osoby te mogły zostać wepchnię
te na ogrodzenie przez innych 
widzów. Powstało ogromne zamie
szanie. Jeden z policjantów oddał 
strzał w powietrze, próbując uspo
koić spanikowanych ludzi. Bur
mistrz Innsbrucka Herwig van 
Staa uważa, że do tragedii mógł 
się przyczynić alkohol. Jego zda
niem, wielu młodych widzów było 
podpitych.

13 zabitych
_ Przepełniony minibus uderzył w sobotę w 18-metrową ciężarów

kę, stojącą na poboczu oblodzonej autostrady w amerykańskim sta
nie Nowy Meksyk. W wyniku kolizji zginęło 13 z 17 osób, które 
jechały minibusem. Czterej podróżni zostali ranni. Stan dwóch leka
rze określają jako krytyczny. Wszystkie ofiary wypadku - to naj
prawdopodobniej Meksykanie. Żaden z pasażerów nie miał przy so
bie dokumentów tożsamości.

Rosjanie napierają na Groźny, zajmują kolejne rejony —

Wojna partyzancka
Siły rosyjskie zacieśniały w 

sobotę i niedzielę pierścień wokół 
stolicy Czeczenii, Groźnego, 
ostrzeliwały miasta i osiedla i 
ustanawiały nowe władze na kon
trolowanych prze? siebie tere
nach.

Tymczasem, jak podały rosyj
skie źródła^ czeczeńscy bojowni
cy coraz częściej sięgają do takty
ki walk partyzanckich, czego Mo
skwa obawiała się najbardziej pa
miętając o stratach Jakie poniosła 
w poprzedniej wojnió w zbuntowa
nej republice.

Według rzecznika sił rosyjskich 
Giennadija Alochina, bojownicy 
czeczeńscy robią wszystko, by 
przekształcić Groźny i oddalony od

niego 6 20 km na południowy za
chód Urus-Martan w twierdze nie 
do zdobycia, gdzie siły federalne 
poniosłyby olbrzymie straty. Ro
syjskie samoloty i artyleria ostrze
liwały w niedzielę przedmieścia Gro
źnego. Bomby, według rosyjskich 
źródeł, spadły na magazyny amu
nicji, kwaterę czeczeńskiego do
wództwa i jego centrum prasowe. 
Stosowanie taktyki wojny party
zanckiej zapowiedział w sobotę wie
czorem w czeczeńskiej telewizji pre
zydent Asłan Maschadow.

Agencja AP podała powołując 
się na czeczeńskiego partyzanta 
Sabuddina Radujewa, że mimo iż 
siły rosyjskie kontrolują wszyst
kie drogi wokół Groźnego, party

zanci przedostają się do miasta i z 
powrotem i są dobrze zaopatrzeni 
w żywność i amunicję.

Rosjanie przyznali w sobotę, że 
przecięli tylko główne drogi pro
wadzące z południa do miasta, nie 
kontrolują zaś niniejszych, który
mi cały czas do Groźnego przedo
stają się posiłki czeczeńskie. Stro
na rosyjska szacuje, że w Groźnym 
znajduje się około 5 tysięcy bo
jowników. Ilu jest cywilów, nie wia
domo. Niemniej, jak podał jeden z 
rosyjskich dowódców, generał 
Wiktor Kazancew, oddziały zamie
rzają otworzyć w poniedziiałek jed
ną z dróg z Groźnego, by miasto 
mogli opuścić cywile. Powiedział, 
że mogą oni zostać rozmieszczeni

w namiotach w tej części republi- 
ki, którą kontroluje Rosja.

Pod adresem sił rosyjskich pa
dły nowe zarzuty ostrzelania w pią
tek w pobliżu Urus-Martanu ko
lumny samochodów, którymi z 
Groźnego uciekali cywile. Dowódz
two rosyjskie odrzuciło oskarżenia 
o atak mówiąc, że teren nadal kon
trolują „czeczeńscy bandyci”, jak 
Moskwa nazywa bojowników. 
Rosyjskie media podały, że kolej
ny rejon Czeczenii - Aćzchoj Mar- 

' tan w zachodniej części republiki - 
przeszedł pod kontrolę sił federal
nych. W rejonach kontrolowa
nych Rosjanie ustanawiają tzw. ko
mendantów (wysokich rangą woj
skowych).

Rosjanie są coraz bliżej do stolicy zbuntowanej Czeczenii - Groźnego
Fot. EPA - ELTA
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Kolejne zwycięstwo w końcu 
ubiegłego tygodnia odnieśli ko
szykarze polonijnej ekipy „Blue 
Bridge”. Tyra razem wysoko po
konali wileńską drużynę „Sau- 
letekis” 108:47 (53:19).

Jak powiedział Waldemar Ryn- 
kiewicz; kierownik drużyny, ko
szykarze „Sauletekisu” nie byli 
wymagającym przeciwnikiem i 
„Blue Bridge” nie musiał się wysi
lać, aby to spotkanie wygrać. Nasi 
chłopcy grali dla przyjemności i po 
raz pierwszy w tym turnieju prze

kroczyli magiczną 100-punktową 
granicę. Po tym dość łatwym zwy
cięstwie koszykarze „Blue Bridge” 
uzbierali 11 punktów i zajmujątwar- 
dą drugąpozycję. Do końca pierw
szego etapu rozgrywek o Puchar 
„Sostine” pozostały do rozegrania 
dwa mecze. Kierownik drużyny 
uważa, że drużyna powinna awan
sować do drugiej tury. W najbliż
szym spotkaniu „Blue Bridge” 
zmierzy się z „Dekbeą Kenwood” 
i jest nastawiony tylko na zwycię
stwo. . In/, wł.

. Polski jacht przepłynął Atlantyk w ciągu 13 dni

Ocean pokonany
Polska załoga wygrała re

gaty ABC i pobiła rekord szyb
kości pokonania jachtem rega
towym Atlantyku - z Las Palmas 
(Wyspy Kanaryjskie) do Santia
go de Bahia (Brazylia). Podróż 
zajęła Polakom 13 dni, 4 godzi
ny i 52 minuty.

Poprzedni rekord na tej tra
sie należał do brytyjskiego jach
tu „Yes” (16 dni, 8 godzin i 27 
minut). Polacy są lepsi o 3 dni i 
prawie 4 godziny.

ABC to regaty rozgrywane po 
raz pierwszy. W 1998 r. podczas 
wyścigu Millennium Odyssey Ro- 
und rekord Atlantyku ustanowił 
brytyjski jacht „Yes”. W trans

atlantyckim wyścigu uczestniczy
ło 10 jachtów.

Polski jacht mierzy 24 metry 
długości i ćLmetrów szerokości.

Jest najdłuższą, jednostką w 
tych regatach. Maszt wznosi się 
na 32 metry nad lustro wody. Pod 
pokładem jest wystarczająca po
wierzchnia, by na trzypiętrowych 
kojach spały 22 osoby. Bez naj
większego żagla - spinakera - 
jacht ma ponad 250 metrów kwa
dratowych żagli, a ze spinakerem 
- 550 metrów kwadratowych. 
Jacht, którym płynęła polska za
łoga, należy do klasy Maxi 80. Jest 
to największa na świacie klasa ło
dzi regatowych.

— ^ Wyniki niedzielnych meczów MŚ piłkarek ręcznych

Nieudany mecz
Reprezentacja Polski piłkarek ręcznych zagra z Francją w 1/8 

finału mistrzostw świata, rozgrywanych w Norwegii i Danii.
W ostatnim meczu grupowym Polki przegrały w Stayanger z głów

nymi faworytkami turnieju, Norweżkami 19:22. Biało-czerwone zajęły 
w grupie A trzecie miejsce.

grupa A (Stavanger)

Czechy - Australia 
Holandia - Białoruś 
Norwegia - Polska

36:15 (18:7) 
29:24 (13:13) 
22:19 (12:9)

M Z -R P BRAMKI PKT

1. Holandia 5_. 4 1 124:101 8:2
2. Norwegia 5 4 0 1 137:88 8:2
3. Polska 5 3 1 >i  t 126:114 7 :3
4. Białoruś 5 2 1 • 2 127:123 5 :5
5. Czechy 5 1 o  - 4 124:121 2:8
6. Australia • ^ 0 0 75:166 0:10

■ Motocyklowe mistrzostwa torowe

Pierwszy sezon
W tym roku zamknięta zosta

ła jeszcze jedna stronica w dzie
jach sportu motocyklowego kra
ju: po wieloletniej przerwie od
były się motocyklowe mistrzo
stwa torowe.

Były to pierwsze tego rodzaju 
zawody w niepodległej Litwie. 
Zwycięscy mistrzostw w poszcze
gólnych klasach i klasyfikacji dru
żynowej, organizatorzy, trenerzy 
i sponsorzy, sędziowie w ubie
głym tygodniu zostali pięknie 
uhonorowani w Wilnie w Depar
tamencie Kultury Fizycznej i 
Sportu.

Jego dyrektor generalny Ri- 
mas Kurtinaitis wyraził nadzieję, 
że kiedykolwiek niegdyś słynący 
z osiągnięć mistrzowie sportu mo
tocyklowego kraju imię Litwy 
wsławią w przyszłości również za 
granicą, a społeczeństwo ponow

nie się zainteresuje tą dziedziną 
sportu i będzie lepiej wspierało za
wodników.

Zwycięzcąpierwszych moto
cyklowych mistrzostw torowych 
w klasie 500 cm sześć, został Ro- 
bertas Nutautas, który jechał mo
tocyklem honda 25GR.

Drugie miejsce-zdobył Rićar- 
das Zizas (Yamaha FZL 400), a 
trzecie - Siergiej Galicki (Suzuki 
RG-250GamaX

W klasie 1000 cm sześć, od
niósł zwycięstwo 'igidijus Ado- 
maitis (Kawasaki ZXR-750), na 
drugim miejscu uplasował się Ra- 
munas Żukauskas (Yamaha FZR- 
1000), a na trzecim - Aurelijus Ta- 
monis (Kawasaki 750).

W klasyfikacj, drużynowej 
zwyciężyli zawodnicy litewskiego 
klubu “Porsche” .

Inf.wL

walce o punkty
-Tenisiści A ustralii zdobyli Puchar Davisa

Po raz 27 w historii Pucharu Davisa (istniejącego od 1900 roku, ale była to 87 finałowa edycja) 
„srebrna misa' trafitn do rąk tenisistów z Antypodów. Od piątku do niedzieli trwat w Nicei (Francja) 
festiwal ofensywnego tenisa w znakomitym australijskim wydaniu. Bohaterem meczu byl 23-letni Joói 
serwisu’ Mark Phllipoussis, którego rodzina ma grecki rodowód, Właśnie on zmierzy! się z najlep
szym w ekipie gospodarzy Francuzem Cedric Piolinem. Gra trwała 2 godziny i 42 minuty. Po twardej 
walce zwyciężył Australijczyk 6:3, 5:7, 6:1, 6:2. Zwycięzca zaserwował 15 asów. A i  67 procent jego 
pierwszych podań trafiło w prostokąt serwisowy. Wiele z  tych piłek zostało zaserwowanych z  szybko
ścią ponad 200 km na godzinę. Radość ekipy gości była ogromna. Phiiipoussis powędrował w górę na 
rękach kolegów. Australia ma 27 zdobytych , srebrnych salaterek". Więcej wywalczyła tylko ekipa 
USA (31). Ale ten triumf przyszedł po trzynastoletnim „poście". Ostatni raz w 1986 r. Australia gładko 
wygrała finał na stadionie Kooyong w Melbourne ze Szwedami. Foto. EPA-ELTA

  i   Liga NBA Po Igrzyskach w Sydney przepisy w  koszykówce bliższe NBA

Rehabilitacja Zostaną uzupełnione
Rasheed Wallace, 13 s przed 

upływem regulaminowego czasu, 
zapewnił Portland Trail Blazers 
zwycięstwo na wyjeździe 92:90 
nad Phoenbc Suns. Wallace w ten 
sposób w pełni się zrehabilitował, 
gdyż 35 s wcześniej nie wykorzy
stał dwóch rzutów wolnych.

Arvydas Sabonis zdobył dla 
„Świetlistych Smug” 18 pkt i miał 10 
zbiórek, a Scottie Pippen dodał 13 pkt, 
dziewięć zbiórek i osiem asyst

Drużyna Portland legitymuje 
się najkorzystniejszym bilansem 
spotkań (9-3) poza własną halą. 
Tom Gugliotta i Cliff Robinson 
uzyskali po 19 pkt dla Suns, dla 
których była to dopiero druga 
przegrana w 10, występie przed 
własny publicznością.

Taylor zapłaci 15 tys. złotych 
•—za uderzenie Maskoliunasa

Łokciem w twarz
Komisja Odwoławcza Zarządu 

PZKosz. utrzymała w mocy posta
nowienia Polskiej Ligi Koszyków
ki dotyczące kar nałożonych na 
Johna Taylora z BROK Czarni 
Słupsk - poinformował sekretarz 
generalny Związku Mieczysław 
Snopińsld.

„Po wnikliwym zapoznaniu się 
ze stanowiskiem wszystkich zainte
resowanych stron nie znaleźliśmy 
podstaw do zmian kary” -powiedział 
Snopiński.

Taylor zgodnie z regulaminem 
rozgrywek został odsunięty przez 
głównego komisarza PLK Bolesła
wa Anfoniczuka od gry w czterech 
spotkaniach i musi zapłacić 15 tys. 
zł grzywny. Kara została nałożona 
na Taylora za uderzenie łokciem w 
twarz koszykarza Prokomu Trefl 
Dariusa Maskoliunasa podczas me
czu o Puchar Polski w dniu 17 listo
pada. Incydent uszedł uwadze sę
dziów i komisarza zawodów.

Międzynarodowa Federacja Ko
szykówki (FIBA) podczas obrad w 
Monachium potwierdziła tendencję 
zmian przepisów, które po Igrzy
skach wSydney będą upodabniać się 
do zasad gry obowiązujących w 
NBA.

40-minutowy czas gry, będzie - 
wzorem ligi zza oceanu -podzielony 
na kwarty. Po pierwszej połowie ze
społy będą miały 15-minutową prze
rwę, a między trzecią a czwartą kwar
tą dwie minuty. Aby przyspieszyć 
rozgrywanie akcji 30 sekundowy 
czas na oddanie rzutu został skró
cony do 24 s. Limit do przejścia z 
piłką na połowę rywala zmniejszono 
zlOdoŚs.

FIBA nie zdecydowała się w roz
grywkach kontynentalnych i krajo

wych na zwiększenie, z dwóch do 
trzech, liczby sędziów. Odrzucono 
projekt komisji technicznej postulu
jącej, aby kobiety grały mniejszą pił- 
kąniż mężczyźni.

W Monachium potwierdzono 
przepis o wprowadzeniu od 1 lipca 
2000r. wolnego rynku w pozyskiwa
niu zagranicznych zawodników przez 
kluby. Drużyny europejskie będzie 
jednak obowiązywał limitdwóch ko
szykarzy spoza kontynentu.

Ustalenie przyjęto, aby ograni
czyć postępujący proces naturali- 
zowania zawodników. Zespoły na
rodowe na arenie międzynarodowej 
nie będą mogły mieć w swoich skła
dach więcej niż jednego koszykarza, 
który przyjął nowe obywatelstwo po 
lóroku życia.

 M istrzostwa świata w  sumo: dwa medale Polaków

Brąz dla braci
Dwa brązowe medale mistrzostw świata amatorów w sumo zdobyli w 

niemieckiej miejscowości Riesa reprezentanci Polski. Są to bracia 
Marek Paczków i Robert Paczków z klubu Ceramik Krotoszyn.

Marek Paczków zajął trzecie miejsce w kategorii do 115 kg, a Robert 
Paczków był także trzeci w wadze plus 115 kg.

We wrześniu, w Tali innie, obaj bracia wywalczyli również brązowe 
medale mistrzostw Europy.

Sprintem
■  Polacy odnieśli duży sukces, pokonując Anglików 2,5:1,5. a 

Polki zremisowały z Francuzkami 1:1 w  siódmej rundzie szacho
wych drużynowych mistrzostw Europy w Batumi. Polacy dzielą 
drugą lokatę, a Polki zajmują 15-20 miejsce po siedmiu rundach.

■  Były zawodowy mistrz łwiata wagi ciężkiej w  boksie, Mo
hammad A l został uhonorowany tytułem Sportowca Stulecia pod
czas uroczystej gał, której patronowało znane czasopismo amery
kańskie „Sports Wustratad*.

■  Żużlowiec Potord PBa, Robert Flis, jest najdroższym zawod
nikiem wystawionym przez kluby na tegoroczną Ustę transferową. 
Zespól mistrza Polski chce otrzymać za niego ponad milion złotych.

■ Austriak Hermann Maier wygrał w kanadyjskiej miejscowo
ści Lake Louise supergigant zaliczany do klasyfikacji Pucharu Świa
ta w narciarstwie alpejskim. Maier, mający przydomek „Herminato- 
rem", odnotował 23 zwycięstwo w zawodach Pucharu Świata, a 
piąte w tym sezonie.
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Europejskie odpowiedniki 
O skarów -----------------------

Filmowe 
„Fellxy”

ł„Todo sobre mi m ądre” 
(„Wązystko o mojej matce”) 
hiszpańskiego reżysera Pedro 
Almodovara został uznany przez 
Europejską Akademię Filmową 
za europejski film 1999 roku.

Uroczystość wręczenia Feli- 
xów, odpowiedników amerykań
skich Oscarów, odbyła się w so
botę wieczorem w berlińskim Te
atrze Schillera.

Felixa dla najlepszej aktor
ki mijającego roku dostała Ceci- 
lia Roth za kreację w filmie Al- 
modovara, a dla najlepszego ak
tora - Ralph Fiennes za rolę w 
brytyjskim obrazie „Sunshine”.

Nagroda publiczności dla 
najlepszego europejskiego reży
sera 1999 roku przypadła również 
Almodovarowi, którego film zdo
był wcześniej Grand Prix na fe
stiwalu w Cannes i nagrodę FI- 
PRESCI (Międzynarodowej Fe
deracji Krytyków Filmowych) dla 
najlepszego filmu 1999 roku.

Nagrodą specjalną za „euro
pejski wkład do kinematografii 
światowej” uhonorowano m.in. 
polskiego reżysera Romana Po
lańskiego.

(PAP)

"ROZMAITOSCI-nr
Polka i Litwinka nie wesriy nawet do półfinału -

Hinduska - najpiękniejszą
Tytuł Miss Worid 1999wrazz 

czekiem na 60 tys. funtów (ok. 100 
tys. dolarów) zdobyła 20-letnia Miss 
Indii Yukta Mookhey. Konkurs od
był się w sobotę wieczorem w lon
dyńskim Olympia Theater.

Drugie miejsce zajęła Miss We
nezueli, 24-letnia MartirjaThorogo- 
od, a trzecie - Miss Republiki Połu
dniowej Afryki, 21-letnia Sonia Ra- 
citi. Koronę Miss World tegorocz
nej triumfatorce przekazała zeszło
roczna zdobywczyni tego tytułu Li- 
nor Abergil z Izraela. Miss Indii na 
konkursie wyznała, że chciałaby 
odwiedzić Paryż, ponieważ uważa, 
iż stolica Francji jest romantyczna. 
Za kobiecy ideał uważa amerykań
ską aktorkę Audrey liepbum, która 
wsławiła sięgłośnąroląw „Śniada
niu u Tiffany’ego”. Lubi orientalne 
potrawy, ale woli je w wersji tajlandz
kiej niżrodzimęj. W wywiadzie dla 
dziennikarzy powiedziała, że jest nie
zmiernie szczęśliwa, iż do konkursu 
przyłożyła wszelkich starań i wierzyła 
w pomoc boską. Zdaniem studentki 
zoologii, za tytuł najładniejszej 
dżiewczyny świata jest wdzięczna 
swoim rodzicom, którzy nauczyli ją, 
aby zawsze zachować “zimną gło
wę” i nie miotać się.

Miss Indii wystąpiła w błękitnej 
sukni wyszytej cekinami i w po
włóczystym szalu.

W londyńskim konkursie 
uczestniczyły 94 panie, podzielone

na osiem grup. W piątek 20 spośród 
nich wytypowano do grupy fawo
rytek, nie ujawniając ich nazwisk. 
Dziesięć trafiło do półfinałów, a pięć 
do finałów. Kandydatki opowiada
ły o sobie i prezentowały się w stro
jach bikini na maltańskiej plaży oraz 
w wieczorowych kreacjach na sce
nie Olympii.

W skład jury wchodzili m.in. 
mistrz świata w boksie zawodowym 
wagi ciężkiej Lennox Lewis, kierow
ca Formuły 1 Eddie Irvine oraz bra-' 
zylijska modelka Luciana Morad, 
która ma nieślubne dziecko z woka- ■ 
listą zespołu The Rolling Stónes 
Mickiem Jaggerem i która doprowa
dziła przed kilkoma miesiącami do 
jego rozwodu z Jerry Hall.

Uwagę zwracała liczna reprezen
tacja krajów Europy Środkowow
schodniej i Południowowschodniej, 
m.in. Miss Bułgarii, Polski (19-letnia 
Marta Kwiecień), Węgier, Litwy (19 
- letnia Renata Makevićiute), Łotwy, 
Estonii, Rosji, Chorwacji, Bośni i 
Hercegowiny, Czech, Słowacji, Ka
zachstanu i Rumunii. Najwięcej 
szczęścia z  tego grona miały Miss 
Chorwacji i Estonii, które przeszły 
do półfinałów.

Protesty przeciwko konkursowi 
zorganizowały brytyjskie organiza
cje kobiece, przekonane, że cały po
kaz jest w złym guście i traktuje ko
biety jak towar.

Na podstawie PAP i ELTA opr. A.S.

20 - letnia Yukta Mookhey koronę zawdzięcza swoim rodzicom
Fot. BPA-ELTA

W T O R E K  
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 i  
S. “Teletubbieś”. 16.00 - Pod
róże. 16.50- Wiadomości (roś.).- ~
17.00 - Trembita. 17.20 - S,. 
“Najsłynniejsze zamki Europy”.
17.45 - Program publ. 18.25 - 
Szanujmy słowo. 18.30 - Milio
ner. 18.45 - Wiadomości. 19.00
- Bez pracy nie ma kołaczy.
19.25 -  Telekatalog. 19.30 -  Na 
arenie sportowej. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Klub prasowy. 21.45 - S; 
“Allo, allo” . 22.10 - Znaki. 
22.35 - Program muz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

. .
6.00 - Porarthe kóło. 8.20 - 

Prosto i  jasno. 8.30 - S. “Miło
sne więzy". 9.15 -  S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”.
10.30 - Babie lato. 11.15 - Kuch
nia pani Grażyny. 11.45 - ABC 
zdrowia. Migrena. Choroby ser
ca. 12* 10 - Nowa komunikacja.
12.35 - Notatki gospodyni.

. 12.45 - S. “Dżina moich ma
rzeń”. 13.10 - Klub krokodyli.
14.00 - S. “Kamila”; 14.50 - S- 
“Nowe przygody Robin Hooda”.
15.35 - S. “Rodzinka Adamsów”.
16.00 - S. “Miłosne więzy” .
16.451S. “Bez domu jest źle”.
17.10 - S. ̂ Oszustwo”. 17.50 - 
Notatki gospodyni. 18.00-T e
legra. 18.10 - S. “Kamila”. 19.00
- Wiadomości. 19.30 - Nurty.
20.20 - S. “Sąsiedzi”. 20.50 - 
Prosto i jasno. 21.00 - Film fab. 
“Pretendent”. 22.00 - Wiado
mości. 22,15 - Telegra. 22.20 - 
Niwy. 22.45 - Film krym. 23.30
- S. “Renegat”.

4 ^ b t v

6.00 -‘Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 6.30 - Pod innym

- kątem. 7.00 - S. “Wiercipięta”.

7.451S. “Milady”. 8.35 - S. “Cy
gańska miłość”. 9.25 - S. “Woj
na i pokój”. 10.50 - Krwawa fala..
11.00 - Pod innym kątem. 11.30
- Rowerowe show. 11.40 - S. “Na 
zdrowie”. 12.10 - S. “Szczury 
wodne”. 13.00 - Jabłko Adama. 
13.30^ Jak się czujecie? 14.00 - 
Na jednym końcu haczyk. 14.30
- Pod innym kątem. 15.00 - Ka
ruzela. 16.00 - S. “Wiercipięta”. 
16.451 Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Milar 
dy”. 17.55 - Ś. “Cygańska mi  ̂
łość”. 18.45 - Wiadomości. 19-10
- Krwawa fala. 19.25 - Program 
•V. Matulevićiusa. 19.55 - Lote
rią. 20.00 - Rowerowe^ show, 
20.15 - Film krym. “Komisarz 
Schimansky”. 21.55 - Spojrze
nie. 22.15 - S.'“Niech krew się 
leje”. 22.45 -S . “Na zdrowie”.
23.10 - Krwawa fala. 23.20 - 
Rowerowe show. 2330 - Program 
V. MatuleviĆiusa. 24.00 - Mi
strzostwa UEFA 0.50 - 6.0G - 
DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 -  -Sj 
“Pełna chata”. 7.15 - Film  
anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Rosalinda”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela” . 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te? 
leshop. 10.30 - Film dok. 11.20 
- Bez kłopotu. 11.40 - Za ro
giem. 12.05 - S: “Dziennik 
Bena”. 12.30 - S.- “Melrose 
Place”. 13.15 - S. “Doktor Qu- 
inń”. 14.00 - S. “Mercury”,
14.50 fj Film anim. 15.15 - Ś. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 
3-minuty. 16.05 - S. “Moja ko-? 
chana Izabela”. 16.50 - S. “Fer- 
nąndes i Florencja”. 17.40 - *?•. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Metropol. 18.10 - S. “Rosalin- 
da”. 19.00 - W!5domości. 19.30 
- Bez tabu. 20.00 - Ś. “Jutrzej
sza gazeta”. 20.55 - Trzecie 
tysiąclecie. 21.00 - TV “Lie- 
tuvos rytas”. 21.55 - Wiado
mości. 22.05 - S. “Biały p‘a- 
kan”. 23.00 - S. “Szpital poło
wy”. 23.25 - Fijm fab. “Krwio
dawca”.

8.00 j Z Wilna. 8.15- Towa
ry i usługi. 8.25 -'Paluszki lizać.
9.00 - W oczekiwaniu świąt 9.10
- Kryminalne show. 10.00 - Cy
tat dnia. 10.05 - Spektakl ‘Trzej 
przyjaciele”. 11.25 - Bez pytań.
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - Dzień 
po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 14.05
- Teleshop. 14.20 - W oczekiwa
niu świąt. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.25- Krótki kurs: 15.40
- Dziękuję za zakup. 16.00 - To
wary i usługi*. 16.10 - Rozmowy. 
16.40 7 Kanał muz. 17.15 - S. 
“Dyżurna apteka”. 18.30-Z  Wil
na. 18.50-Towary i usługi. 19.00 
-Z  Moskwy. 19.25 ̂ Miejsce spo
tkania z Ar Szarapową. 19.45 - 
SW show. 20.40 - Stolica. 21.00 - 
W oczekiwaniu świąt. 21.10 - 
Krótki kurs. 21.25 - Świąteczne 
niespodzianki. 21,30 - Budownic
two. 22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.15 - Pół 
godziny w rządzie.

£ j j j t
16.30 - Poliklinika w  Nauji- 

ninkai. 17.00 - S. “Gospodyni”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05-Oferta 18.10 - 
Spojrzenie. 1825 - Zadzwoń i po
zdrów. 18155- Zniżki. 19.00 -Wia
domości (poi.). 19.10 - Ś. “Go
spodyni” 20.00 - Bądźmy zdrowi.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35 - 
Film fab. “Operacja “Zjednocze
nie”, 21.55 - Zniżki. 22.00 - Re
cepty. 22.10 - Oferta, 22.15 - Puls 
WHna. 22̂ 25 - Spojrzenie. 22.40 - 
Wiadomości (poi.). 22.50 - Tu
rystyka.

ORT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 8.15, 16.00 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Przy
śpieszona pomoc. 9.40 - Jak to 
było. 10.20 - S. “Skała złotej

róży”. 10.50 - Biblioteka domo
wa. 13.25 - Razem. 14.20 - S. 
anim. 14.40 - Wszystko możli
we. 14.55 - Król wzgórza. 15.25 - 
Do lat 16 i więcej. 17.25 - Tu i 
teraz. Wybory. 17.55 - Szukam 
ciebie. 18.40 - Film fab. “Pocze
kalnia”. 19.45 - Dobranoc, dzie
c i  20.00 - Czas. 21.00 - Wybory- 
99. 21.10 - Film fab. “Mężcźyź- 
ni”. 23.05 - Ż życia wybitnych 
ludzi. Igor Moisiejew. 23.40 - Mi
strzostwa Rosji w hokeju na lo
dzie.

8.00, 12.00,-16.00, 18.00, 
20j00,24.00 - Wiadomości 8.20,
9.00 - Homeopatia i zdrowie. 8.30
- Arena - sport. 9.10 - S. “Cygan
ka”. 10.00 - S. “Lato naszej ta
jemnicy”. 15.30 - Film anim. 
16.25-^Wieża. 16.55 - S. “Komi- 
sarz Rex”. 18.35 - Okrągły stół.
19.00 - Ludzie chcą wiedzieć, 

119.20- Krzyk mody. 20.50 - Film
fab. “Świadek mafii”. 21.45 - S. 
“Nasze-90-te”. 22.35 - Oddział 
dyżurny. 22.55 - Auto + TV. 0.20
- Sklep na kanapie.

ryp o L O N iA
7.00-Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie

- Przedmieście 27. 9.25 - Giełda.
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Panteon.
10.00 - „Klan” - serial prod poi.
10.25 - Mój ślad. 10.30 -  „Rodzi
na Leśniewskich” - serial prod. 
poi. 11.00 - „Cham” - film fab. 
prod. poi. 12.20 - Filmy anim. dla 
dorosłych. 12.30 - Za chlebem.
12.50 - Teledyski na życzenie.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - Te
lewizyjne Wiadomości Literackie.
13.45 - „Klan” - serial prod. poi. 
14.10-Ludzki świat. 14.30-Spor- 
towy tydzień. 15.20 - Galeria ma
larstwa polskiego. 15.30 - Maga
zyn Polonijny z Francji. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Twarzą w 
twarz z Europą. 16.25 - NATO 
bez ograniczeń. 16.45 - Mickie
wiczowskie gawędy Barbary Wa

chowicz. 17.00 - Panorama.
17.10 - Polska - Świat 2000.
17.30 - Teleexpress Junior. 17.35
- Rower Błażeja - program dla mło
dzieży. 18:00-Teleexpress. 18.15
- „Rodzina Leśniewskich” - serial 
prod. poi. 18.40 - Mój ślad. 18.45
- Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 19.10-Zaproszenie. 19.30 - 
Tata, a Marcin powiedział. 19.40
- Gość Jedynki. 19.50 - „Klan” - 
serial prod. poi. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58
- Sport 21.00 - „Jan Serce” - se
rial prod. poi. 22.05 - Pasje Stan- 
leya Cuby. 22.35 - Fronda. 23.05
- Rozmowy Jerzego Markuszew- 
skiego z K  Brandysem. 23.15 - 
Wieści polonijne. 2330 - Pano
rama. 23.50 - Sport-telegram. 
24 00. - Że sztuką na ty. 0.45 - 
Tani program o poezji. 1.00 - Mo
nitor Wiadomości. 1.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 1.55
- „Klan” - serial prod poi; 2.20 - 
„Przygody myszki” - serial anim. 
dla dzieci. 230- Wiadomości. 2.55
- Sport 2.59 - Prognoza pogody.
3.00 - „Jan Serce” - serial prod. 
poi. 4.05 - Pasje Stanleya Cuby.
4.35 - Fronda. 5.05 - Rozmowy 
Jerzego Markuszewskiego z K. 
Brandysem. 5.15 - Wieści polo
nijne? 530 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Ze sztuką 
na ty. 6.45 - Tani program o po
ezji.

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
8.30 - Polityczne graffiti. 8.35 
.  „Jumanji” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - „Czarodziejka z Księ
życa" - serial anim. 9.30 - „Tar
zan” - ameryk. serial przygód.
10.00 - „Maggie Winters” 
(USA). 10.30 - „Paloma” (Mek
syk). 11.30 - „Maribel” (Peru).
12.30 - „Powrót supermana” - 
ameryk serial przygód. 13.30 - 
Idź na całość - show z nagroda
mi. 14.30 - „Świat według Kiep
skich” - poi. serial komed. 15.00
- Oskar. 15.30 - 4x4 - magazyn

motoryzacyjny. 16.00 - „Ju
manji” - serial anim. dla dzieci. 
1 6 3 0 - Informacje. 16.55 - „F/ 
X” - amerykserial sensac, 17'45
- „Dzień po dniu” (Brazylia).
18.45 r „Maribel” (Peru). 19.40
- Super Express TV. 19.55 - In
formacje. 20.00 - Prognoza po
gody.'20.05 - „Paloma” - mek
syk. telenowela. 21.00 - „Gra
czykowie” 1 poi. serial komed.
21.30 - „Dracula” (USA). 21.50
- Losowanie Lotto i Szczęśliwe
go Numerka. 23.50 - Telewizyj
ne Biuro Śledcze. 0;20 - Wyniki 
losowania Lotto, 0.25 1 Infor
macje i biznes informacje. 0.40
- Prognoza pogody. 0.45 - Poli
tyczne graffiti. 1.00 - Bume
rang. 1.35 - Super Express TV.
I.50 - „Nikita” - ameryk. serial 
sensac.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obyci. 720 - „Perła” - tele
nowela. 8.10 - „Sunset Beach” - se
rial USA 8.55 - „Moje drugie ja” - 
serial USA 920 - Odjazdowe kre
skówki. 10.05 - „Zagubiony w cza
sie” - serial fentasL-nauk. 10.55 - 

_„Seaquest” - serial fantast-nauk.
II.40 - „Zlecenie na morderstwo”
- miniserial sensac. USA 12.30 - 
„Sunset Beach”-serial USA 13.15
- ,Trzy razy Zofia” - telenowela. 
13.40 - Teleshopping. 14.15-, Per
ła” - telenowela 15.00 - „Katalina 
i Sebastian” - telenowela 15.50 - 
Odjazdowe kreskówki 1720 -„Za
gubiony w czasie” - serial fentast.- 
nauk. 18.10-„Seaquest”-serial fan-
tasL-nauk. 19.00 - Sunset Beach”
- serial USA 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 2030 - „Moje dru
gie ja” - serial USA 21.00 * „Serce 
dziecka” - film obycz. USA 22.45
- Piękny i Bestia - talk-show. 23.50 
1 7 minut - wydarzenia dnia. 0.05 - 
Sexplozja - magazyn tylko dla do
rosłych. 020 - „Felicity - uwiedzio
na” - film eroL USA 2.00 - „Spra
wa dla Wycliffa”-serial sensac. 2.50
- „Serce dziecka”-film obycz USA.
420 - „Felicity - uwiedziona” - film 
erot USA. 5.15 - Teleshopping.
6.00 - Teledyski.



Ś n ie g  z  d e s zc z e m
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, lo

kalne opady śniegu z deszczem, przechodzące 
w deszcz. Wiatr południowy, południowo-za
chodni, od 8/13 do 20-25m/sek. Temperatura w nocy od -2 do 
+3, w dzień 3-7 stopni ciepła.

W Wilnie opady. Temperatura w nocy 0-2 stopnie mrozu, 
w dzień 5-7 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni opady śniegu z deszczem. 
Temperatura w nocy 0-5, w dzień 2-7 stopni ciepła.

Wyniki losowania z  dnia 
04 12 1999 
Nr 1268

• 04 07 1 0 6 ,1 8 ;1 9  23>2^3?: 22 
34 35 36 41 42,44..4"9?51 53 55J

Wyniki losowania z  dnia 
04 12 1999 
N r 332

131 07 08 1 0 1 8  22 + 16'
. 6'fitóB 5*1 -623 Lt, 5 -270 Lt/;

4+fS2idŹtt, 4 -176 Lt; 3+f

Wyniki losowania z  dnia 
05 12 1999 
Nr 191 H

55 58 30 34 38 4611  08 05 57.71 03 44 60 09 15 06 22 
04 01 50 21 33 67 63 51 59 53 75 56 35 70  27  36 66 65 

-^ ( c z t e r y  Kąty)
18 54 07-(linia), 13 1 4 4 9  (przekątno 

: 42 72-43 25.10 1%  (cała tabela)
Wygrane: ' '

cztery kąty -  3 Lt, linia -9*Lt, ; 
p rzekątne-59  Lt,.garniec ztota -  641253 Lt .

Naorody dodatkowe:
" Samochód - los 0260190,- ; 

zaproszenia na grę Tysiąclecia - losy 0409444; * 
0429444, 0047827, 0129355, 0230390,0419444, 

0439444, 0172214, 0414890, 0-155253.

Sprzedajemy brzozowe od
pady tartakowe na opal. Cena 
za Im3 18 Lt. Możemy przy
wieźć. Bożonarodzeniowa zniż
ka do 30%.

Vilnius, tel. 51-42-98, 8- 
299-66673. (Zam. 42S)

Sprzedam 1-pokojowe 
mieszkanie (wyremontowane) 
obok sklepu „Mińsk”.

Tel. 75-93-96.

Sprzedaje się audiokasety 
do efektywnej nauki języka an
gielskiego, niemieckiego, li
tewskiego.

Vilnius, tel. 44-04-96, 8- 
298-28318. (Zam. 422)

Fachowo wykonujemy ro
boty budowlano-remontowe I 
wykończeniowe.

Teł. 41-00-96, 8-285-33827.
(Zam. 431)

Bezgfolgie dobieramy 
“"^soczewki kontaktowe. 

Śoczayyki^żnlika do 40%
p ó ó ia ^ y p ic u ia iy K o ii l l iU iw c  soczewki 

/znanych  firrij światowych i środki 
ich kdnserwacji.
Udzielamy konsultacji w  sprawie 
operacji oczu. Konsultacja iekarza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.:
ZSA “Figaro", VUnlui, Am^talnlo 59, gab.154,

Naprawiamy lodówki w 
Wilnie i rejonach.

Vilnius, tel. 72-15-40.
(Zam. 238)

Instalujemy ogrzewanie i 
wodociąg, oferujemy usługi 
hydrauliczne.

Teł. 8-288-49266.
(Zam. 38)

Sprzedajemy jakościową 
szalówkę do wnętrz.. Cena - 14- 
18 Lt za lm z.

Zujunai, tel. 31-95-26.
(Zam. 424)

U AB „MAKSTA” 
instaluje urządzenia gazowe 

w samochodach. 
yilnius, teUfaks 40-39-25.

(Zam. 411)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1  , ok- 
Vilnius, teL 75-2.479,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. 11)

K U R I E R
W ILEŃSK I

na

p R e N U « E R K t f '  

2000 rok
Wydanie codzienne -  Indeks 0044

1 mies. 6  mies. 

19 Lt S  114 Lt

12 mies. 

228 Lt

Wydanie codzienne dla inwalidów 11II 
grupy, emery 
indeks 0227 1 mies. | 6  mies. 12 mies.

16 Lt 96 U  j 192 U

*- indeks 0172 

1 mies. | 6 mies. | 12 mies,
3,90 Lt ' 1 23,40 Lt 1 46,80 U

“Kurier Wileński” można zaprenum erować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S.K., Auśros Vartą 9; “Elephas”, Olandif 3;
virszkołach

1 mies. 6 mies. 12 mies.

13 Lt 78 Lt p  156 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mies. 6 mies. 12 mies.

16 U S D 96 U S D  192 U S D

Konto bankowe: Lietuyos Taupomasis bankas,
Sostmes skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
blk 60111, a/s 1129001102, valiutiriś s-ta Nr. 1871006099

49JbtL.61 86 (Ę

Litew skie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FM-105,1 MHz 

audycji w  Języku polskim. I
Życzymy dobrego odbioru! 1

Kalendarium
* Wtorek (7.XII) jest 341 

dniem 1999 r. Do 2000 roku 
pozostało 24 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec. 
*Imieniny: Ambrożego,

Mariusza, Teodora.
* Wschód Słońca - 8.26, 

zachód -15.54. Długość dnia 
7 godz. 28 min.

* Księżyc. Nów - 23 godz. 
33 min.

KURS W ALU T
Bank Litewski 

Oficjalny kurs 
na 7 grudnia 1999 r. 

Rclacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut. 
Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,0092
Dolar australijski 2,5292
100 tys. rubli
białoruskich 0,6478
Korona czeska 0,1111
Korona duńska 0,5390
Funt brytyjski 6,4044
Korona estońska 0,2563.
100 jenów japońskich 3,9145
Dolar kanadyjski 2,7033
Łatłotewski . 6,7843
Złoty polski 0,9467
Korona norweska 0,4955
Rubel rosyjski 0,1489
Korona szwedzka 0,4679
Frank szwajcarski 2,5132
100 tys, lir tureckich 0,7648
Griwna ukraińska 0,7782
100 forintów
węgierskich 1,5831
10 tys. rumuńskich lei 2,2368 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1. ey ro) , 
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
403399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

D B A U D I M O
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